
 
ZÁPIS 

z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 

 
 
Přítomno:   41 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   zástupci veřejnosti a sdělovacích prostředků  
 
Omluveni:  Ing. Václava Domšová 
 MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D. 
 Ing. Miroslav Uchytil – dřívější odchod 
 František Vrabec  
 Ing. Pavel Louda 
  
  

• prezenční listiny tvoří přílohu zápisu 
 
 
Program jednání:  
 
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
  2.  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  4.  Návrh na schválení Stanov a Úmluvy Evropského seskupení pro územní spolupráci Nové 

Sudety s ručením omezeným. – staženo z programu 
  5.  Memorandum o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Aglomerací Walbrzychu  
  6.  Návrh na udělení "Záslužné medaile Královéhradeckého kraje"  
  7.  Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 2014 – 2020  
  8.  Dotace Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 - havarijní stavy  
  9.  Návrh na revokaci části usnesení č. ZK/13/754/2014 ze dne 31.3.2014  
  10.  Příjemci dotací v krajských dotačních programech v oblasti regionálního rozvoje pro 

rok 2014  
  11.  Příjemci dotací v krajských dotačních programech v oblasti cestovního ruchu pro rok 2014  
  12.  Příjemci dotací v krajských dotačních programech v oblasti kultury a památkové péče pro 

rok 2014  
  13.  Podpora veřejně prospěšných projektů v roce 2014 oblast vzdělávání a prevence 

rizikového chování  
  14.  Podpora veřejně prospěšných projektů v roce 2014 oblast prevence rizikového chování  
  15.  Dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na 

rok 2014  
  16.  Poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajské hospodářské komoře Královéhradeckého 

kraje  
  17.  Poskytnutí bezúročných neinvestičních půjček z rozpočtu Královéhradeckého kraje  
  18.  Poskytnutí účelové dotace pro Klub vojenské historie Odolov o.s.  



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

2 

  19.  Podpora místních akčních skupin na území Královéhradeckého kraje - uzavření smluv o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

  20.  Uzavření darovací smlouvy s ČR - Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje  
  21.  Návrh na schválení realizace projektu Podpora rozvoje cestovního ruchu v 

Královéhradeckém kraji  
  22.  Návrh na poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku CIRI na zpracování 

Programu rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje pro období 2014 - 2020  
  23.  Žádost Klubu českých turistů (KČT) na dofinancování údržby pěších tras, pásových 

cyklotras a silničních cyklotras v Královéhradeckém kraji  
  24.  Žádost místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují o změnu rozsahu využití dotace a 

prodloužení termínu na zpracování dokumentace k územnímu řízení cyklostezky Rozkoš  
  25.  Účelová neinvestiční dotace na provoz turistického informačního centra města Hradec 

Králové provozovaného společně s Královéhradeckým krajem  
  26.  Návrh na změnu příjemce dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  
  27.  Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně městu Železnice včetně příslušného 

penále  
  28.  Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u příjemce grantového projektu 

realizovaného v rámci globálního grantu Královéhradeckého kraje z operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost.  

  29.  Žádost o prominutí odvodu a penále - obec Lánov  
  30.  Schválení dohody o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na akci "CIAF 2014"  
  31.  Schválení smluv o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

Hasičskému záchrannému sboru KHK a Centru služeb pro silniční dopravu  
  32.  Schválení návrhu smlouvy o poskytnutí účelové dotace na financování slev z prodaných 

čipových karet IREDO za období od 1. 1.  2014 do 31. 12.  2014 Oredu s.r.o.  
  33.  Optimalizace sítě speciálních škol  
  34.  Dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243  
  35.  Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2014  
  36.  Sektorová dohoda pro obor strojírenství v Královéhradeckém kraji  
  37.  Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací na rok 2014 (odvětví volnočasových 

aktivit - kapitola 9).  
  38.  Návrh na schválení Dodatku č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov důchodců 

Hradec Králové – projednávání předřazeno před bod č. 30 
  39.  Návrh na přerozdělení příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních 

věcí na rok 2014 a aktualizaci odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací 
odvětví sociálních věcí na rok 2014 – projednávání předřazeno před bod č. 30 

  40.  Návrh na schválení přípravy individuálního projektu Služby sociální prevence v 
Královéhradeckém kraji III – projednávání předřazeno před bod č. 30 

  41.  Prohlášení/Letter of Comfort - návrh na převzetí ručení ke smlouvě o revolvingovém úvěru 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s.“  

  42.  Poskytnutí neinvestiční dotace městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze 
uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních 
vod v areálu MW s.r.o. Červený Kostelec – provoz hydraulické ochranné bariéry od září 
2013 do února 2014; ukončení financování provozu hydraulické bariéry Královéhradeckým 
krajem k 28. 2. 2014  



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

3 

  43.  Návrh na vyčlenění finančních prostředků na zajištění aktivit projektu „Čistá obec, čisté 
město, čistý kraj“  

  44.  Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2014 - I.  
  45.  Realizace projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“ – souhrnná 

informace k 31.3.2014 – staženo z programu 
  46.  Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje 

a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2014, odvětví školství - 3. úprava  
  47.  Návrh dodatku č. 9 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a 

léčeben okresu Trutnov  
  48.  Návrh na schválení vyčlenění finančních prostředků na přípravu projektů do 60. výzvy 

Operačního programu Životní prostředí (OPZP)  
  49.  Návrh na prodej části pozemku v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové  
  50.  Návrh na výkup pozemku p.č. 1114 v k. ú.Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami, 

okr. Náchod  
  51.  Návrh na výkup pozemku p.p.č.1035/75 v k.ú. Dolní Rokytňany  
  52.  Návrh na výkup pozemků p.p.č.1035/89 a p.p.č. 1035/93 v k.ú. Dolní Rokytňany  
  53.  Návrh na výkup pozemku p.č. 401/36 v k. ú.Labská a obci Špindlerův Mlýn, okr. Trutnov  
  54.  Návrh na výkup pozemků v k. ú. a obci Stěžery, okr. Hradec Králové  
  55.  Návrh na výkup pozemku p.č. 948/1 v k. ú. a obci Záměl, okr. Rychnov nad Kněžnou  
  56.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. Osenice a obci Dětenice, okr. Jičín  
  57.  Návrh na výkup pozemků p.p.č.1035/48,p.p.č. 1035/49, p.p.č.1035/55 a p.p.č.1035/58  v 

k.ú. Dolní Rokytňany  
  58.  Návrh na výkup pozemku p. č. 1035/24 v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany, okr. Jičín  
  59.  Návrh na výkup pozemku p. č. 1035/46 v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany, okr. Jičín  
  60.  Návrh na darování části pozemku v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové  
  61.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Olešnice u Rychnova nad Kněžnou a obci Olešnice 

do vlastnictví obce Olešnice  
  62.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Nová Paka do vlastnictví města Nová Paka  
  63.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Lískovice u Ostroměře a obci Lískovice a v k. ú. Tereziny 

Dary a obci Lískovice  
  64.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Dolní Rokytňany, okr. Jičín do vlastnictví obce 

Rokytňany  
  65.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Dolní Vlčkovice a obci Vlčkovice v Podkrkonoší 

do vlastnictví obce Vlčkovice v Podkrkonoší  
  66.  Návrh darovat pozemky v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obec Vrchlabí městu Vrchlabí  
  67.  Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. a obci Libřice od obce Libřice  
  68.  Návrh na přijetí daru - pozemků v k.ú. Dvůr Králové nad Labem od města Dvůr Králové nad 

Labem  
  69.  Návrh na příjem daru od obce Vlčice - pozemku v k. ú. Vlčice u Trutnova a obci Vlčice  
  70.  Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. a obci Podbřezí od obce Podbřezí  
  71.  Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany, okr. Jičín  
  72.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové od ČR - 

ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  73.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Lužany nad Trotinou a obci Lužany od ČR -

 ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  74.  Návrh na bezúplatný převod vybraných pozemků určených k plnění funkcí lesů, lesních 

porostů  



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

4 

  75.  Návrh na úplatný převod pozemku v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí od ČR - Státního 
pozemkového úřadu  

  76.  Návrh na odstranění stavby v k. ú. a obec Nechanice  
  77.  Návrh na odstranění stavby v k. ú. Robousy a obec Jičín  
  78.  Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku HZS KHK a smlouva o poskytnutí projektové 

dokumentace HZS KHK 
  79.  Informace o realizaci projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“ 
  80.  Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  
Diskuse 
 
14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:00 hodin Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje. V úvodu uvítal všechny přítomné, včetně hostů, omluvil členy 
zastupitelstva, kteří se nemohli zasedání účastnit. Poté: 

• informoval členy zastupitelstva o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
• konstatoval, že za skrutátorky byly vedoucím odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

určeny Michaela Klimešová, Naďa Luňáčková, Andrea Olšáková, Ludmila Šafusová, 
pracovnice krajského úřadu, 

• určil za zapisovatelku Ivanu Nesvačilovou, pracovnici organizačního oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad, 

• konstatoval, že v sále je přítomno 38 členů zastupitelstva – 14. zasedání je 
usnášeníschopné (po zahájení se dostavili 3 členové zastupitelstva, celkový počet 41), 

• informoval, že zápis z 13. zasedání byl ověřen ověřovateli Ing. Petrem Kebusem a 
Františkem Kinským bez připomínek, ze strany zastupitelů nebyly rovněž vzneseny námitky. 

 
• Předložil návrh na složení návrhové komise:  

předseda komise – MUDr. Miroslav Švábl 
členové komise – Bc. Zdeňka Šárová, Mgr. Petr Adámek 

 
1. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh na ověřovatele zápisu – Ing. Petr Kilevník, Bc. Otakar Kalenda 

 
2. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 

 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

5 

Předložený program 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl Radou 
Královéhradeckého kraje doporučen ke schválení usnesením RK/9/534/2014  ze dne 14.04.2014. 
 
Z návrhu programu byly staženy body č.: 
  4.  Návrh na schválení Stanov a Úmluvy Evropského seskupení pro územní spolupráci Nové 

Sudety s ručením omezeným 
  45.  Realizace projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“ – souhrnná 

informace k 31.3.2014  
 
Návrh programu byl na žádost Josefa Dvořáka rozšířen o bod č.: 
  78.  Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku HZS KHK a smlouva o poskytnutí projektové 

dokumentace HZS KHK 
 
PaedDr. Josef Lukášek požádal o předřazení bodů č. 38, 39, 40 před bod č. 30 
 
MUDr. Jiří Veselý vyjádřil překvapení nad stažením bodu č. 45 – Realizace projektu „Modernizace a 
dostavba Oblastní nemocnice Náchod“ – souhrnná informace k 31.3.2014; k tomu uvedl 
odůvodnění vyplývající ze závěrů jednání Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje;  navrhl, aby tento bod byl opětovně na program 14. zasedání zařazen. 
 
Na vystoupení MUDr. Jiřího Veselého reagoval Bc. Lubomír Franc, vysvětlil důvody stažení tohoto 
materiálu z důvodů posunů výběrového řízení, do uvedeného materiálu je třeba uvést termíny, 
které budou řádně prodiskutovány. 
 
Ing. Miloslav Plass uvedl, že by bylo vhodné projednávat na tomto zasedání informace k realizaci 
projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“, sdělil, že by tato problematika 
měla být pravidelnou informací na každém zasedání zastupitelstva kraje. 
 
MUDr. Jiří Veselý vyjádřil přesvědčení, že je nutné záležitost projektu „Modernizace a dostavba 
Oblastní nemocnice Náchod“ na 14. zasedání projednat. 
 
Na vystoupení Ing. Plasse a MUDr. Veselého reagoval Bc. Lubomír Franc, sdělil, že se nebrání 
diskusi nad problematikou „Modernizace a dostavby Oblastní nemocnice Náchod“, schvalování 
původně připraveného bodu programu je nutné odložit. 
 
Ing. Vladimír Derner sdělil, že každý člen zastupitelstva má mít právo na informace o dění 
v Královéhradeckém kraji, uvedl, že nedisponuje informacemi ohledně „Modernizace a dostavby 
Oblastní nemocnice Náchod“ krom informací poskytovaných médii. 
 
K projednávání bodu č. 45 dále vystoupil Ing. Jan Sobotka. 
 
PhDr. JUDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. podal návrh na zařazení bodu č.  
  79.  Informace o realizaci projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“ 
 
MUDr. Jiří Veselý podal protinávrh – znovu zařadit bod č. 45 - Realizace projektu „Modernizace a 
dostavba Oblastní nemocnice Náchod“ – souhrnná informace k 31.3.2014 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

6 

Ing. Vladimír Derner požádal o rozšíření programu o bod č.: 
  80.  Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Hlasování o návrhu PhDr. JUDr. Zdeňka Ondráčka – zařadit bod č. 79 Informace o realizaci 
projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“ na program 14. zasedání: 
3. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   3 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování o protinávrhu MUDr. Jiřího Veselého – znovu zařadit bod č. 45 na program                         
14. zasedání: 
4. hlasování: 
PRO  13 
PROTI   13 
ZDRŽEL SE 12 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování o návrhu Ing. Vladimíra Dernera – zařadit bod č. 80 Zpráva o činnosti Výboru 
kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na program 14. zasedání: 
5. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   2 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování o programu 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (včetně všech 
úprav): 
6. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   2 
 
Návrh byl přijat. 
 
Program 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl schválen. 
 
 
 
 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

7 

K bodu 1. 
Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého 
kraje formou výpisů usnesení. V rámci tohoto bodu jednání podal Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Královéhradeckého kraje, informaci o dalších jeho jednáních, schůzkách a setkáních v uplynulém 
období, důležitých pro Královéhradecký kraj.  
 
7. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/823/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 25.03.2014 do 14.04.2014 
 
 
K bodu 2. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena Kontrolní zpráva o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2003 do 23.04.2014. Za sledované 
období bylo přijato celkem 6344 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, z toho je 
splněno 5327 usnesení, nesplněno nebo částečně splněno je 128 usnesení. K datu 23.04.2014 bylo 
evidováno 5 celkově nesplněných usnesení s uplynulým termínem plnění a 1 usnesení s uplynulým 
termínem v jedné své části. U těchto usnesení je navržen ke schválení nový termín jejich splnění. 
 
8. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

8 

USNESENÍ ZK/14/824/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
 prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 31.05.2014  
   

 
 
K bodu 3. 
Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena korespondence adresovaná Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje za uplynulé období. Korespondence byla předána k řešení členům Rady 
Královéhradeckého kraje, kteří za danou oblast odpovídají.  
 
9. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/825/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. dopis Ing. Arch. Josefa Davida Bujárka ze dne 06.03.2014 (příloha č. 1) 
 2. informaci Josefa Dvořáka k řešení žádosti společnosti Vestra Clinics s.r.o. dle usnesení 

ZK/13/740/2014 (příloha č. 2) 
 
 
K bodu 4. 
Návrh na schválení Stanov a Úmluvy Evropského seskupení pro územní spolupráci Nové Sudety s 
ručením omezeným.  
 
Staženo z programu. 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

9 

K bodu 5. 
Memorandum o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Aglomerací Walbrzychu  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo ke schválení znění Memoranda o spolupráci 
mezi Královéhradeckým krajem a Aglomerací Walbrzychu. Cílem uvedeného „Memoranda“ je 
rozvíjet přátelské vztahy a podporovat vzájemné porozumění a přátelství těchto dvou subjektů, 
podporovat výměnu kontaktů v regionech, posílit hospodářské a obchodní vazby, aktivně rozvíjet 
výměnu zkušeností v oblasti vědy, kultury, školství, zdravotnictví, cestovního ruchu a dalších 
oblastí, které strany považují za vhodné. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Anna Maclová vznesla dotaz, zda bude zpracován „akční plán“ k této spolupráci, kdo bude 
koordinovat plán aktivit, zda budou vyčleněny finanční prostředky. 
 
Bc. Lubomír Franc reagoval na dotaz Ing. Maclové, uvedl, že v celé záležitosti je možné obrátit se 
na Mgr. Zuzanu Ulmanovou, vedoucí odboru kancelář hejtmana. 
 
10. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/826/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 znění Memoranda o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Aglomerací Walbrzychu 
 
 
K bodu 6. 
Návrh na udělení "Záslužné medaile Královéhradeckého kraje"  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Na základě Zásad Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro udělování ceny Královéhradeckého 
kraje ve formě „Záslužné medaile Královéhradeckého kraje“ je Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje předložen ke schválení seznam navržených členů složek Integrovaného záchranného systému 
Královéhradeckého kraje nebo kolektivů zařazených do Integrovaného záchranného systému 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

10 

Královéhradeckého kraje, kteří budou oceněni dne 08.05.2014 při příležitosti oslav státního svátku 
Dne osvobození České republiky. 
 
11. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/827/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

předat záslužné medaile dle důvodové zprávy 
 termín: 29.08.2014  

   

 
 
K bodu 7. 
Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 2014 – 2020  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení Strategie rozvoje 
Královéhradeckého kraje 2014 – 2020. Uvedená „Strategie“ je jedním z významných koncepčních 
dokumentů strategického zaměření určující hlavní směry rozvoje kraje na období sedmi let. 
Nastavení předběžných podmínek Evropské unie ve vazbě na Strategii regionálního rozvoje ČR 
2014 – 2020 vyžaduje nastavení základních strategických dokumentů do roku 2020. Stanovení 
krajské rozvojové strategie je základní fundament pro přípravu Královéhradeckého kraje na nové 
programové období 2014 – 2020. Tento rozvojový dokument je důležitou součástí pro strategické 
plánování ve vazbě na priority České republiky i Evropské unie vedoucí k posílení absorpční 
kapacity Královéhradeckého kraje. Na tuto „Strategii“ bude navazovat implementační dokument 
„Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2014 – 2016“ (tzv. krátkodobý akční plán, který 
rozpracovává cíle do úrovně opatření a aktivit). 
 
12. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   2 
 
Návrh byl přijat. 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

11 

 
USNESENÍ ZK/14/828/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Strategii rozvoje Královéhradeckého kraje 2014 – 2020 ve znění uvedeném v příloze 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2014  

   

 
 
K bodu 8. 
Dotace Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 - havarijní stavy  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí dotací 
z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2014 vybraným projektům, které 
měly ve svém popisu zdůrazněnou prioritu havarijního stavu. Výborem pro regionální rozvoj a 
cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje bylo vybráno celkem 17 projektů a ustavena 
komise, která zhodnotila havarijní stav na místě samém. Po tomto vyhodnocení je navrženo 
k podpoře celkem 8 projektů v havarijním stavu v celkové finanční podpoře 3.198.500,- Kč. 
 
13. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/829/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 v dotačním programu 

1 a 2 - havarijní stavy jednotlivým žadatelům v celkové výši 3.198,5 tis. Kč (běžné výdaje 
1.681,0 tis. Kč a kapitálové výdaje 1.517,5 tis. Kč). 

 2. Zapojení zůstatku dotačního fondu - Program obnovy venkova z roku 2013 v částce 2.498,5 
tis. Kč do rozpočtu roku 2014 – kapitola 48 – dotační fond, prostředky Programu obnovy 
venkova, a to následovně: do běžných výdajů v částce 981,0 tis. Kč a do kapitálových 
výdajů v částce 1.517,5 tis. Kč 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

12 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014. 
  termín: 23.06.2014  

  

 

III.  p o v ě ř u j e  
 1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 500 tis. Kč 
v kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

  termín: 15.07.2014  
  

 

 2. RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. Kč v 
kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

  termín: 15.07.2014  
  

 

 
 
K bodu 9. 
Návrh na revokaci části usnesení č. ZK/13/754/2014 ze dne 31.3.2014  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo na svém zasedání dne 31.03.2014 poskytnutí 
dotací Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2014“. Vzhledem ke 
skutečnosti, že dopad schváleného usnesení do rozpočtu kraje byl zapracován již v 1. změně 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014, je třeba revokovat ukládací část schváleného 
usnesení ZK/13/754/2014 vypuštěním odstavce II. 
 
14. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/830/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení č. ZK/13/754/2014 ze dne 31. 3. 2014, a to následovně: 

vypuštění odstavce II. 
II. u k l á d á 
Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy rozpočtu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 dle 
bodu I. 1 
Následující odstavce se posunou v číslování. 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

13 

 
 
K bodu 10. 
Příjemci dotací v krajských dotačních programech v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2014  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí dotací 
v krajských dotačních programech v oblasti regionálního rozvoje na rok 2014 vybraným 
příjemcům. V oblasti regionálního rozvoje se jedná o tyto dotační programy: 

• Podpora svazků obcí (s alokací 1.324.000,- Kč), 
• Pořízení a digitalizace územních plánů obcí do 1000 obyvatel (s alokací 1.280.000,- Kč), 
• Propagace cyklobusů v turistických regionech (s alokací 500.000,- Kč) 

 
15. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/831/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v oblasti 

regionálního rozvoje dle příloh usnesení. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v oblasti 

regionálního rozvoje dle příloh usnesení, včetně určení projektů, na které budou finanční 
prostředky poskytnuty formou veřejné podpory malého rozsahu v režimu de minimis. 
Celkový objem poskytnutých finančních prostředků ve výši 3.104.000,- Kč tvoří 1.280.000,- 
Kč investice a 1.824.000,- Kč neinvestice. 

 2. snížení běžných výdajů kapitoly 48 - dotační fond ve výši 1.280.000,- Kč, za současného 
zvýšení kapitálových výdajů téhož odvětví 

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

14 

K bodu 11. 
Příjemci dotací v krajských dotačních programech v oblasti cestovního ruchu pro rok 2014  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí dotací 
v krajských dotačních programech v oblasti cestovního ruchu na rok 2014 vybraným příjemcům. 
V oblasti cestovního ruchu se jedná o tyto dotační programy: 

• Úprava lyžařských běžeckých tras (výše navržené dotace pro žadatele činí 1.650.000,- Kč), 
• Podpora muzeí československého opevnění (výše navržené dotace pro žadatele činí 

471.853,- Kč). 
 

16. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/832/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v oblasti 

cestovního ruchu dle příloh usnesení v celkovém objemu 2.121.853,- Kč  
II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v oblasti 

cestovního ruchu dle příloh usnesení v celkovém objemu 2.121.853,- Kč  
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.07.2014  

   

 
 
K bodu 12. 
Příjemci dotací v krajských dotačních programech v oblasti kultury a památkové péče pro rok 
2014  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí dotací 
v krajských dotačních programech v oblasti kultury a památkové péče na rok 2014 vybraným 
příjemcům. V oblasti kultury a památkové péče se jedná o tyto dotační programy: 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

15 

• Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit (s alokací 
1.930.000,- Kč), 

• Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje (s alokací 6.110.000,- Kč), 
• Podpora publikační činnosti a literatury (s alokací 210.000,- Kč), 
• Obnova historických varhan (s alokací 1.130.000,- Kč). 

 
17. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/833/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v 

oblasti kultury a památkové péče dle příloh usnesení. 
II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v 

oblasti kultury a památkové péče v celkovém objemu 9.380.000,- Kč, dle příloh usnesení, 
včetně určení projektů, na které budou finanční prostředky poskytnuty formou veřejné 
podpory malého rozsahu v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.07.2014 

   

 
 
K bodu 13. 
Podpora veřejně prospěšných projektů v roce 2014 oblast vzdělávání a prevence rizikového 
chování  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí dotací 
v krajských dotačních programech v oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování na rok 2014 
vybraným příjemcům. V oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování se jedná o tyto dotační 
programy: 

• Rozvoj tvůrčích schopností a dovedností dětí a mládeže – rozvoj talentů (výše navržené 
dotace pro žadatele činí 290.000,- Kč), 

• Podpora výuky učebních oborů (výše navržené dotace pro žadatele činí 141.000,- Kč), 
• Zájmová práce se žáky mimo vyučování (výše navržené dotace pro žadatele činí 528.000,- 

Kč). 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

16 

 
18. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/834/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 předložený materiál v příloze č. 1 a č. 2 usnesení, kterým se schvalují neinvestiční dotační 

prostředky pro žádosti podané Královéhradeckému kraji v době výzvy pro oblast vzdělávání a 
prevence rizikového chování 

II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond v celkovém 

objemu 1.659.000,- Kč dle přílohy č. 1 a č. 2 usnesení včetně určení projektů, na které budou 
finanční prostředky poskytnuty formou veřejné podpory malého rozsahu v režimu de minimis 
s výhradou poskytnutí 13.100,- Kč po zapojení hospodářského výsledku za rok 2013 kapitoly 
48 - dotační fond. 

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příjemci podle 
přílohy č. 1 a č. 2 usnesení 

 termín: 30.09.2014  
   

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat usnesení v bodě II. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
  termín: 23.06.2014  

  

 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zabezpečit plnění usnesení v bodě II. 

  termín: 31.07.2015  
  

 

 
 
K bodu 14. 
Podpora veřejně prospěšných projektů v roce 2014 oblast prevence rizikového chování  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení podmínky dotačního programu 
Královéhradeckého kraje v oblasti prevence rizikového chování s názvem „Etická výchova na 
školách“. Královéhradecký kraj v období 2014 – 2016 vyhlásí krajský dotační program podpory 
etické výchovy a vzdělávání zcela v souladu s koncepcí dotační a grantové politiky 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

17 

Královéhradeckého kraje. Na projekt bude vyčleněna pro každý rok celkově částka 200.000,- Kč. 
Termín vyhlášení výzvy bude od 26.05.2014 do 10.07.2014. Projekt „Etická výchova na školách“ je 
určen pro školy, které poskytují etické vzdělávání, na území Královéhradeckého kraje, jako součást 
školního vyučování nebo samostatný soubor aktivit směřující ke zlepšení etického prostředí 
s pozitivním působením na příčiny většiny negativních společenských jevů. Jedná se o aktivity a 
činnosti směřující především k navázání a udržování uspokojivých vztahů, o aktivity k vytvoření si 
pravdivé představy o sobě samém, aktivity k tvořivému řešení každodenních problémů, aktivity 
k formulaci svých názorů a postojů na základě vlastního úsudku s využitím poznatků diskuse 
s druhými, k aktivitám vedoucím k pochopení základních environmentálních a ekologických 
problémů a souvislostí moderního světa. Projekty mohou řešit i vzdělávání pedagogických sborů 
nebo jednotlivých pedagogů včetně možnosti získat příspěvek na akreditované studium. 
 
19. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/835/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 podmínky dotačního programu v oblasti prevence rizikového chování označeného 14SMP03 s 

názvem Etická výchova ve školách 
II.  s c h v a l u j e  
 podmínky dotačního programu 14SMP03 Etická výchova ve školách včetně termínu vyhlášení 

výzvy od 26. května do 10. července 2014 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zabezpečit vyhlášení výzvy a další práce pro zajištění podpory schváleného dotačního 
programu dle bodu II. usnesení 

 termín: 31.08.2015  
   

 
 
K bodu 15. 
Dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2014  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Na základě sdělení Ministerstva vnitra – Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 
obdržel Královéhradecký kraj do svého rozpočtu účelovou neinvestiční dotaci na výdaje jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2014. Pro poskytnutí těchto finančních prostředků jsou 
stanoveny Generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru ČR podmínky, které jsou 
zapracovány do Pravidel pro poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

18 

sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2014. Tyto „pravidla“ jsou nyní 
předloženy Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení. Dotace na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí jsou v roce 2014 poskytovány na tyto účely: 

• výdaje na zabezpečení akceschopnosti jednotek sborů dobrovolných hasičů (celková 
rozdělená částka 2.880.000,- Kč), 

• mzdové výdaje a zákonné a sociální pojištění členům vykonávajícím službu v jednotce sboru 
dobrovolných hasičů vybrané obce kategorie JPO II nebo JPO III jako svoje zaměstnání 
v pracovním poměru (celková rozdělená částka 1.000.000,- Kč), 

• výdaje na odbornou přípravu velitelů a strojníků jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí; 
výdaje za uskutečněný zásah jednotky sboru dobrovolných hasičů obce na výzvu územně 
příslušného operačního a informačního střediska Hasičského záchranného sboru 
Královéhradeckého kraje mimo její územní obvod; výdaje na věcné vybavení neinvestiční 
povahy, které zůstává majetkem obce, a neinvestiční opravy, revize, technické prohlídky, 
věcné prostředky požární ochrany (celková rozdělená částka 5.477.000,- Kč). 

 
20. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/836/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Pravidla pro poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2014 uvedená v příloze č. 1 
usnesení včetně poskytnutí částek uvedených v bodě II. 2. a II. 3. usnesení. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Pravidla pro poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2014 - viz příloha č. 1 usnesení 
 2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace vybraným obcím uvedených v Pravidlech pro 

poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2014 z kapitoly 39 regionální rozvoj a cestovní 
ruch 

  a) dle článku II. bodu 4. odstavce 14JPO01 výše uvedených pravidel na výdaje na 
zabezpečení akceschopnosti JPO II v celkové výši 2.880.000,- Kč 

  b) dle článku II. bodu 4. odstavce 14JPO02 výše uvedených pravidel na mzdové výdaje a 
zákonné pojištění v celkové výši 1.000.000,- Kč 

 3. v souladu s článkem II. bodem 4. odstavcem 14JPO03 písmenem B) Pravidel pro 
poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2014 poskytnutí neinvestiční dotace na výdaje 
za uskutečněné zásahy jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na výzvu územně 
příslušného operačního a informačního střediska Hasičského záchranného sboru mimo její 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

19 

územní obvod dle přílohy č. 2 usnesení v celkové výši 66.606,40 Kč z kapitoly 39 regionální 
rozvoj a cestovní ruch 

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příjemci dle 
bodu II. 2. písmene a) a b) a bodu II. 3. usnesení 

 termín: 30.06.2014  
   

IV.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zabezpečit plnění usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 16. 
Poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajské hospodářské komoře Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 1.000 tis. Kč Krajské hospodářské 
komoře Královéhradeckého kraje. Uvedená dotace je určená na vzájemně odsouhlasené aktivity a 
služby požadované Královéhradeckým krajem od Krajské hospodářské komory Královéhradeckého 
kraje, zvláště v oblasti podnikání, cestovního ruchu, zastupování ve styku se zahraničními 
obchodními partnery, účasti ve výborech, sekcích apod. 
 
21. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/837/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1.000,0 tis. Kč z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje (financováno z kapitoly 39 - ostatní běžné výdaje) Krajské 
hospodářské komoře Královéhradeckého kraje na realizaci aktivit dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1.000,0 tis. Kč na 
realizaci aktivit dle přílohy č. 1 důvodové zprávy mezi Královéhradeckým krajem jako 
poskytovatelem a Krajskou hospodářskou komorou Královéhradeckého kraje jako 
příjemcem 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

20 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2014  

   

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajské hospodářské komoře 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 16.05.2014  
   

 
 
K bodu 17. 
Poskytnutí bezúročných neinvestičních půjček z rozpočtu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení návrhy na poskytnutí bezúročných 
překlenovacích zápůjček: 

• ve výši 300.000,- Kč občanskému sdružení Greenstroming zelená škola o.s. na 
dofinancování projektu „Terapie EEG Biofeedback v praxi“, 

• ve výši 400.000,- Kč Občanskému sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem ORION na 
dofinancování projektu „Prostor pro poznání a tvořivost“. 
 

22. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/838/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí bezúročné překlenovací zápůjčky ve výši 300.000,- Kč občanskému sdružení 

Greenstroming zelená škola o.s., IČ: 28 56 12 10, na dofinancování projektu „Terapie EEG 
Biofeedback v praxi“. Zápůjčka bude poskytnuta na základě smlouvy, která je přílohou č. 4 
důvodové zprávy. 

 2. poskytnutí bezúročné překlenovací zápůjčky ve výši 400.000,- Kč Občanskému sdružení 
rodičů a přátel dětí s handicapem ORION, IČ: 68 24 69 01, na dofinancování projektu 
„Prostor pro poznání a tvořivost“. Zápůjčka bude poskytnuta na základě smlouvy, která je 
přílohou č. 3 důvodové zprávy 

 3. Poskytnutí zápůjček dle odstavce I., bodu 1. a 2. bude financováno z kapitoly 39 (regionální 
rozvoj a cestovní ruch) za současného zapojení výsledku hospodaření roku 2013 v celkové 
výši 700.000,- Kč 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

21 

II.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 31.05.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat usnesení dle odstavce I. bod 3. do 2. změny rozpočtu 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Smlouvy o zápůjčce, dle přílohy č. 3 a 4 důvodové zprávy 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 
 
K bodu 18. 
Poskytnutí účelové dotace pro Klub vojenské historie Odolov o.s.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost Klubu vojenské historie 
Odolov o.s. o finanční příspěvek ve výši 60.000,- Kč na projekt „Výroba repliky kanónové střílny“. 
Na uvedený projekt již požádalo občanské sdružení Královéhradecký kraj o dotaci v rámci 
krajského dotačního programu „Podpora muzeí československého opevnění“ o dotaci ve výši 
90.000,- Kč. Předmětných 60.000,- Kč by mělo občanskému sdružení posloužit na zafinancování 
vlastního podílu na uvedeném projektu z důvodu nedostatku vlastních finančních prostředků na 
realizaci projektu. Žádost byla projednána Výborem pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, který doporučil tuto žádost k financování formou účelové 
investiční dotace ve výši 150.000,- Kč (90.000,- Kč + 60.000,- Kč). 
 
23. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/839/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 poskytnutí účelové investiční dotace z kapitoly 39 - Regionální rozvoj a cestovní ruch příjemci 

Klub vojenské historie Odolov o.s. ve výši 150.000,- Kč 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelové investiční dotace z kapitoly 39 Regionální rozvoj a cestovní ruch, 

příjemci Klub vojenské historie Odolov o.s. ve výši 150.000,- Kč na projekt "Výroba repliky 
kanónové střílny" 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

22 

 2. snížení běžných výdajů v částce 150.000,- Kč z kapitoly 48 Dotační fond - cestovní ruch, za 
současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 39 Regionální rozvoj a cestovní ruch ve 
stejné výši 

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.07.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 
 
K bodu 19. 
Podpora místních akčních skupin na území Královéhradeckého kraje - uzavření smluv o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh smluv o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu místních akčních skupin na území 
Královéhradeckého kraje. Podpora 15 místním akčním skupinám Královéhradeckého kraje ve výši 
150.000,- Kč na 1 místní akční skupinu (celkem 2.250.000,- Kč) byla schválena usnesením 
ZK/13/745/2014 dne 31.03.2014. 
 
24. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/840/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 15 místními 

akčními skupinami, jejichž seznam je přílohou č. 2 důvodové zprávy, a to na podporu jejich 
činnosti. Smlouva je přílohou č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení a podepsat smlouvy dle přílohy č. 1 
 termín: 31.05.2014  

   

 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

23 

K bodu 20. 
Uzavření darovací smlouvy s ČR - Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k odsouhlasení darovací smlouva uzavíraná 
mezi Královéhradeckým krajem a Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje. 
Předmětem smlouvy je poskytnutí investičního daru ve výši 6 mil. Kč (3 mil. Kč v roce 2014 a 3 mil. 
Kč v roce 2015) na projekt „Rekonstrukce stadionu pro výcvik a požární sport v Hradci Králové“. 
Poskytnutí daru bylo schváleno usnesením ZK/13/821/2014 dne 31.03.2014. 
 
25. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/841/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření darovací smlouvy RR/2014/1-HZS/KHK s ČR - Hasičským záchranným sborem 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat darovací smlouvu RR/2014/1-HZS/KHK dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

  termín: 31.05.2014  
  

 

 
 
K bodu 21. 
Návrh na schválení realizace projektu Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém 
kraji  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na schválení realizace projektu „Podpora 
rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji“ v rámci Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod, za předpokladu, že Výbor Regionální rady Regionu soudržnosti NUTS II 
Severovýchod schválí uvedený projekt k uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace. Cílem projektu je 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

24 

podpořit rozvoj cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji. Doba trvání projektu je stanovena od 
01.01.2014 do 30.09.2015. V rámci projektu budou realizovány následující aktivity: 

• Zpracování strategických směrů rozvoje a způsoby jejich naplňování 
(Program rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje pro období 2014-2020) 

• Podpora významného produktu cestovního ruchu "cykloturistika" 
(zpracování 6 druhů cykloturistických map ve třech jazykových mutacích (čeština, 
angličtina, polština), které budou vyznačovat cyklotrasy a cyklostezky, ale též i běžný obsah 
turistických map a dalších informací, které usnadní návštěvníkovi snadnou orientaci v dané 
lokalitě) 

• Zlepšení přenosu informací směrem k laické i odborné veřejnosti, zvýšení povědomí o 
potenciálu Královéhradeckého kraje a turistických destinací na jeho území (2x vydány 
turistické noviny v nákladu 300 000 kusů se zaměřením zima 2014/ 2015 a jaro/léto 2015) 

• Podpora prezentace a propagace Královéhradeckého kraje 
Celkové způsobilé výdaje projektu činí 7.380.265,00 Kč. Projekt nezakládá veřejnou podporu a 
dotace činí 100% z rozpočtu Regionální rady Regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod.  
 
26. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/842/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 realizaci projektu Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji dle důvodové 

zprávy za předpokladu, že projekt bude schválen Výborem regionální rady k poskytnutí 
dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) – řízením a administrací projektu 
 termín: 30.09.2015  

   

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

25 

K bodu 22. 
Návrh na poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku CIRI na zpracování Programu 
rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje pro období 2014 - 2020  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí neinvestičního 
účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací ve výši 750.000,- Kč na zpracování 
Programu rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje pro období 2014 – 2020. 
 
27. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/843/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací (IČ 

71218840) ve výši 750.000,- Kč z finančních prostředků rozpočtu kapitoly č. 39 na zpracování 
Programu rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje 2014-2020 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) zpracováním Programu rozvoje cestovního 

ruchu Královéhradeckého kraje pro období 2014 - 2020 
 termín: 30.06.2015  

   

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
K bodu 23. 
Žádost Klubu českých turistů (KČT) na dofinancování údržby pěších tras, pásových cyklotras a 
silničních cyklotras v Královéhradeckém kraji  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost Klubu českých turistů o 
poskytnutí neinvestiční dotace na obnovu a údržbu pěších, pásových cyklotras a silničních 
cyklotras v Královéhradeckém kraji ve výši 540.000,- Kč. Udržitelnost kvalitního systému značení 
pěších tras, pásových cyklotras a silničních cyklotras je důležitou podmínkou rozvoje cestovního 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

26 

ruchu v kraji. Obnova značení a údržba těchto tras patří k jedné z důležitějších priorit v oblasti 
cestovního ruchu v krajích, proto je dlouhodobě a cíleně podporována i Královéhradeckým krajem. 
Na základě výše uvedeného a nutných rozpočtových opatření je navrženo Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 500.000,- Kč Klubu českých 
turistů. 
 
28. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/844/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost Klubu českých turistů, IČ: 00505609 na poskytnutí finančního příspěvku na obnovu a 

údržbu značení pěších, pásových a silničních cyklotras v Královéhradeckém kraji na rok 2014 
dle příloh č. 1-4 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 500.000,- Kč Klubu českých turistů, IČ: 

00505609 na podporu obnovy a údržby značení pěších, pásových a silničních cyklotras v 
Královéhradeckém kraji na rok 2014 dle příloh č. 1-4 důvodové zprávy. Financování proběhne 
v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 39 regionální rozvoj na rok 2014 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje dle příloh důvodové zprávy 

 termín: 20.05.2014  
   

 
 
K bodu 24. 
Žádost místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují o změnu rozsahu využití dotace a prodloužení 
termínu na zpracování dokumentace k územnímu řízení cyklostezky Rozkoš  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost místní akční skupiny Mezi 
Úpou a Metují o změnu využití poskytnuté dotace na zpracování dokumentace k územnímu řízení 
cyklostezky Rozkoš. Změna využití poskytnuté dotace je ošetřena dodatkem č. 3 ke smlouvě o 
poskytnutí dotace, který řeší změnu rozsahu využití dotace o další biologický průzkum vyžádaný 
odborem životního prostředí města Náchod a zároveň tak prodloužení termínu realizace (do 
30.11.2014). 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

27 

29. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/845/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Žádost místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují („Budoucnost oblastní vodní nádrže Rozkoš“) 

o změnu rozsahu využití dotace na zpracování dokumentace k územnímu řízení cyklostezky 
Rozkoš dle příloh důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 změnu rozsahu využití dotace na zpracování dokumentace k územnímu řízení cyklostezky 

Rozkoš dle příloh důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
dle příloh důvodové zprávy 

 termín: 20.05.2014  
   

 
 
K bodu 25. 
Účelová neinvestiční dotace na provoz turistického informačního centra města Hradec Králové 
provozovaného společně s Královéhradeckým krajem  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace ve výši 250.000,- Kč Hradecké kulturní a vzdělávací společnosti, s.r.o., na 
provoz turistického informačního centra města Hradec Králové provozovaného společně 
s Královéhradeckým krajem na rok 2014. Jedná se o jediné informační centrum 
v Královéhradeckém kraji, kde turisté mohou získat kompletní informace o celém území 
Královéhradeckého kraje. 
 
30. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

28 

USNESENÍ ZK/14/846/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelové neinvestiční dotace v režimu de minimis ve výši 250.000,- Kč Hradecké 

kulturní a vzdělávací společnosti, s.r.o., IČ: 27472809, na provoz turistického informačního 
centra města Hradec Králové provozovaného společně s Královéhradeckým krajem na rok 
2014 dle důvodové zprávy. Financování proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 39 
pro rok 2014 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle bodu I. tohoto usnesení  
 termín: 31.07.2014  

   

 
 
K bodu 26. 
Návrh na změnu příjemce dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením ZK/12/668/2014 poskytnutí 
neinvestičních dotací kulturním akcím s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 
2014. V rámci těchto akcí bylo schváleno poskytnutí dotace Agentuře pro rozvoj Broumovska na 
podporu hudebního festivalu „Za poklady Broumovska“. Agentura pro rozvoj Broumovska podala 
žádost o změnu příjemce dotace z důvodu založení obecně prospěšné činnosti Za poklady 
Broumovska, která převzala pořádání a organizaci festivalu. Z tohoto důvodu je předložen 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na změnu příjemce dotace. Finanční výše schválené 
dotace na akci zůstává beze změny. 
 
31. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/847/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu příjemce neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na hudební festival 

Za poklady Broumovska, kterým je místo Agentury pro rozvoj Broumovska společnost Za 
poklady Broumovska o.p.s. 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

29 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 30.05.2014  

   

 
 
K bodu 27. 
Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně městu Železnice včetně příslušného penále  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost města Železnice o 
prominutí odvodu dotace poskytnuté Královéhradeckým krajem na projekt „Železnice – přechod 
přes II/286“. Na základě auditu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, který proběhl v měsíci 
únoru 2014 u příjemce dotace, bylo zjištěno, že příjemce ponechal ve smlouvě se zhotovitelem 
stavby nepravdivý údaj o ukončení realizace (31.10.2013 místo 13.11.2013) a realizace projektu 
byla ukončena po termínu ukončení realizace projektu uvedeného ve smlouvě, tím se příjemce 
dotace dopustil porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Vzhledem k tomu, že účel poskytnuté dotace byl naplněn, stavba bude zkolaudována na jaře roku 
2014, je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje navrženo vyhovět žádosti města Železnice a 
prominout odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 100.000,- Kč městu Železnice na projekt 
„Železnice – přechod přes II/286“. 
 
32. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/848/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost příjemce účelové dotace - města Železnice - o prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně včetně příslušného penále 
II.  s c h v a l u j e  
 prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 100.000,- Kč městu Železnice na 

projekt "Železnice – přechod přes II/286" včetně příslušného penále 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.07.2014  

   



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

30 

 
 
K bodu 28. 
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u příjemce grantového projektu 
realizovaného v rámci globálního grantu Královéhradeckého kraje z operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení Sazebník pro stanovení výše 
prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek, 
který se použije pro příjemce Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – 
grantové projekty Královéhradeckého kraje. Současně předložena Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje k projednání žádost Pastoračního střediska o.p.s. o prominutí odvodu za 
porušení rozpočtové kázně u projektu „Další vzdělávání pro církevní organizace“. 
 
33. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/849/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. Sazebník pro stanovení výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a 

výklad jeho jednotlivých položek, který se použije pro příjemce OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost - grantové projekty Královéhradeckého kraje, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy; 

 2. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemce dotace "Pastorační 
středisko o.p.s." u projektu č. CZ.1.07/3.2.10/01.0014, dle přílohy 2-3 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Sazebník pro stanovení výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a 

výklad jeho jednotlivých položek; 
 2. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 774.037,05 Kč. Částka bude 

prominuta v režimu de minimis. 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat příjemce - "Pastorační středisko o.p.s." o výše uvedeném usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje o prominutí odvodu. 

 termín: 31.05.2014  
   

 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

31 

 
K bodu 29. 
Žádost o prominutí odvodu a penále - obec Lánov  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Lánov o prominutí 
odvodu za porušení rozpočtové kázně v částce 625.835,- Kč a prominutí penále za porušení 
rozpočtové kázně v částce 282.878,- Kč, při realizaci projektu „Výstavba cyklostezky č. 22 – Lánov 
část C“, na který byla obci Lánov poskytnuta Královéhradeckým krajem dotace ve výši 800.000,- Kč.  
 
Při provedení veřejnosprávní kontroly Krajským úřadem Královéhradeckého kraje předložil 
kontrolovaný subjekt (obec Lánov) vyúčtování dotace ve výši 800.000,- Kč, přičemž v tomto 
vyúčtování byly uvedeny i náklady na stavební práce, které nebyly dle dotačního programu 
Královéhradeckého kraje uznatelné. Dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace, žádosti a 
předmětného dotačního programu je příjemce dotace oprávněn dotaci použít na úhradu 
stavebních prací souvisejících s realizací definitivního povrchu cyklostezky a dále na práce na 
realizaci mostních objektů, propustků. Při veřejnosprávní kontrole bylo zjištěno, že dotační 
podmínky splňují z vyúčtovaných nákladů na realizaci akce pouze náklady ve výši 143.562, Kč. Dle 
výše uvedeného bylo zahájeno daňové řízení s příjemcem dotace, řízením bylo prokázáno, že 
uznatelné náklady na realizaci akce činí 174.165,- Kč, zbývající část ve výši 625.835,- Kč byla 
formou odvodu za porušení rozpočtové kázně uložena příjemci k vrácení. 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na prominutí odvodu za porušení 
rozpočtové kázně v částce 563.252,- Kč (90% z částky odvodu) a návrh na prominutí penále v plné 
výši. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Petr Luska sdělil názor Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje – navrhuje, aby byla částka odvodu za porušení rozpočtové kázně byla 
upravena tak, že bude odpovídat 50 % částky odvodu: 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 563.252,- Kč 312.918,- Kč. 

Prominutá částka odpovídá 90 % 50 % z celkového odvodu za porušení rozpočtové kázně ve 
výši 625.835,- Kč. Prominutá částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 

 
MUDr. Jiří Veselý se dotázal, zda bylo v tomto jednáno s obcí Lánov. 
 
Bc. Petr Luska sdělil, že Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje jednal o této záležitosti týden před jednáním krajského zastupitelstva (již 
po projednání předloženého návrhu radou kraje), z důvodů časových průtahů již nebylo s obcí 
v tomto kontextu jednáno. 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

32 

Hlasování o návrhu Bc. Petra Lusky měnící část II/1: 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 312.918,- Kč. Prominutá částka 

odpovídá 50 % z celkového odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 625.835,- Kč. 
Prominutá částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 

 
34. hlasování: 
PRO  23 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE 12 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/850/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. Žádost obce Lánov o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, který byl vyměřen 

platebním výměrem č.j. 3130/EK/2014 ze dne 24.03.2014. 
 2. Žádost o prominutí obce Lánov o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně, 

vyměřeného platebním výměrem č.j. 3145/EK/2014 ze dne 03.04.2014. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 312.918,- Kč. Prominutá částka 

odpovídá 50 % z celkového odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 625.835,- Kč. 
Prominutá částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 

 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 286.007,- Kč. Prominutá částka 
bude poskytnuta v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

Informovat příjemce dotace o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, resp. o 
výsledku prominutí. 

 termín: 15.05.2014 
  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

33 

K bodu 38. 
Návrh na schválení Dodatku č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov důchodců 
Hradec Králové  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení změna zřizovací listiny 
příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov důchodců v Hradci Králové. Předloženým 
dodatkem se mění název příspěvkové organizace na Domov U Biřičky. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda informoval o projednání bodů č. 38, 39 a 40 ve Výboru sociálním Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 
 
35. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/851/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov důchodců 

Hradec Králové ve smyslu změny názvu organizace formou dodatku s účinností od 1. 7. 2014, 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí 
Domov důchodců Hradec Králové 

  termín: 16.05.2014  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 16.05.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

34 

K bodu 39. 
Návrh na přerozdělení příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na 
rok 2014 a aktualizaci odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací odvětví sociálních 
věcí na rok 2014  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přerozdělení příspěvků na 
provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2014 dle aktuálních potřeb 
organizací. Úpravy příspěvků na provoz byly provedeny v rámci schválené výše příspěvku na 
provoz na rok 2014 ve vazbě na výši dotací z Ministerstva práce a sociálních věcí a v souvislosti 
s transformací sociálních služeb, též z důvodu zajištění standardů kvality poskytování sociálních 
služeb. Zároveň dochází k aktualizaci odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí na rok 2014 dle aktuální výše odpisů dlouhodobého majetku, a to v rámci schválené 
výše odvodů z investičních fondů na rok 2014. 
 
36. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/852/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přerozdělení příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 

2014 a aktualizaci odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací odvětví sociálních 
věcí na rok 2014 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1  

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
  termín: 23.06.2014  

  

 

 2. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních 
věcí o přijatém usnesení 

  termín: 30.05.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

35 

K bodu 40. 
Návrh na schválení přípravy individuálního projektu Služby sociální prevence v 
Královéhradeckém kraji III  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přípravu individuálního 
projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji III. Projekt se zaměřuje na poskytování 
sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 SB., o sociálních službách. Na základě výzvy se projekt 
zaměří na poskytování těchto druhů sociálních služeb – azylové domy, domy na půl cesty, 
nízkoprahová denní centra, nízkoprahová denní centra pro děti a mládež (s důrazem na osoby ve 
věku 15 – 26 let), intervenční centra, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, terénní 
programy, sociální rehabilitace, sociálně terapeutické dílny, podpora samostatného bydlení. 
Veškeré tyto poskytované služby jsou v souladu se Strategií Královéhradeckého kraje v oblasti 
sociálních služeb. Předpokládaná doba realizace projektu je stanovena na září 2014 – říjen 2015. 
Předpokládaný rozpočet projektu činí 55 – 90 mil. Kč. Výše dotace z operačního programu činí            
100 % způsobilých výdajů, včetně výdajů na řízení a administraci. 
 
37. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/853/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přípravu individuálního projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji III a jeho 

předložení formou žádosti o poskytnutí dotace do výzvy č. 5 Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.07.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

36 

K bodu 30. 
Schválení dohody o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na akci "CIAF 2014"  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého předložen ke schválení návrh na poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace ve výši 750 tis. Kč společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY s.r.o. na pořádání akce „CIAF 
2014“, která se uskuteční ve dnech 6. a 7. září 2014 na letišti v Hradci Králové. Součástí 
předloženého návrhu je též návrh dohody uzavírané se společností CZECH AIRSHOW AGENCY s.r.o. 
 
38. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/854/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. Kč společnosti CZECH AIRSHOW 

AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 62586122 na pořádání akce "CIAF 2014", 
která se uskuteční ve dnech 6. a 7. září 2014 na letišti v Hradci Králové, z ostatních běžných 
výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. návrh dohody dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. Kč 
společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 62586122 
na pořádání akce "CIAF 2014", která se uskuteční ve dnech 6. a 7. září 2014 na letišti v 
Hradci Králové 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků Královéhradeckého kraje 
 termín: 31.05.2014  

   

 
 
K bodu 31. 
Schválení smluv o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje Hasičskému 
záchrannému sboru KHK a Centru služeb pro silniční dopravu  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace ve výši 500 tis. Kč Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje. 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

37 

Uvedená dotace bude použita na provozní výdaje spojené s činností vyplývající z povinností 
vlastníka pozemních komunikací v souvislosti s mimořádnými událostmi (dopravní nehody, 
povětrnostní kalamity, sněhové vichřice apod.). 
 
Současně je navrženo Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční 
dotace pro společnost Centrum služeb pro silniční dopravu s.p.o. ve výši 300.000,- Kč na zajištění 
dopravní výchovy na dětských dopravních hřištích a zajištění dopravní soutěže mladých cyklistů 
v roce 2014. 
 
39. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/855/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle Smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí 

neinvestičních finančních prostředků ve výši 500 tis. Kč Hasičskému záchrannému sboru 
Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové3, IČ 70882525 z 
ostatních běžných výdajů kapitoly 10  

 2. poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle Smlouvy dle přílohy č. 2 o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace ve výši 300 tis. Kč společnosti Centrum služeb pro silniční 
dopravu, s.p.o. , nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČ 70898219 na zajištění 
dopravní výchovy na dětských dopravních hřištích a zajištění dopravní soutěže mladých 
cyklistů v Královéhradeckém kraji v roce 2014 z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 

II.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy dle příloh č. 1 a 2 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 31.05.2014  
   

 
 
K bodu 32. 
Schválení návrhu smlouvy o poskytnutí účelové dotace na financování slev z prodaných čipových 
karet IREDO za období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 OREDU s.r.o.  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení smlouva o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace společnosti OREDO s.r.o. na profinancování slev z pořízení čipových karet 
IREDO. Předmětem výše uvedené smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace společnosti 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

38 

OREDO s.r.o. v maximální výši 500 tis. Kč na financování slev z prodaných čipových karet IREDO za 
období od 01.01.2014 do 31.12.2014, kdy financování poskytování dotace bude probíhat 
následovně: poskytnutí dotace za prodané karty za období leden – březen 2014 proběhne na 
základně předložených podkladů od společnosti OREDO s.r.o. V následujícím období příjemce 
poskytne vždy měsíčně, počínaje květnem 2014 poskytovateli písemně přehled, ze kterého bude 
patrný počet karet, které byly se slevou prodány v předchozím měsíci, a dále uvede celkovou 
částku odpovídající výši poskytnutých slev v předchozím měsíci.  
 
Rozprava: 
 
Ing. Miloslav Plass se dotazoval na stav II. etapy projektu „Modernizace odbavovacího zařízení“. 
 
Ing. Karel Janeček uvedl, že tuto záležitost projednává pravidelně Výbor pro dopravu Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 
 
Ing. Jiří Pálka, jednatel společnosti OREDO s.r.o. informoval členy zastupitelstva o stavu realizace II. 
etapy projektu „Modernizace odbavovacího systému“, sdělil, že již Úřadem Regionální rady 
Regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod bylo uzavřeno dotazování se k ukončenému výběrovému 
řízení na dodavatele projektu. Hovořil však i o dalších dotazech k samotnému projektu. Dokud toto 
dotazování ze strany Úřadu regionální rady nebude ukončeno, nebudou uvolněny na tento projekt 
finanční prostředky, tudíž nebude moci být prozatím podepsána smlouva s dodavatelem 
 
Ing. Miloslav Plass vznesl dotaz, zda tímto není ohrožen termín samotné realizace projektu. 
 
Ing. Jiří Pálka sdělil, že realizace projektu prozatím ohrožena není, jednáno s generálním 
dodavatelem o možnostech urychlení celé realizace, pokud bude Úřad regionální rady ochoten 
ponechat financování do konce roku 2015, je reálné, že se projekt zrealizovat podaří. OREDO má 
však též podmínku, že s realizací II. etapy projektu nezačne do té doby, dokud nebude řádně 
ukončena I. etapa. Tzn. že zahájení II. etapy by bylo nejdříve 01.11.2014. 
 
Ing. Miloslav Plass poděkoval za informaci, navrhl, aby zástupci Královéhradeckého kraje ve Výboru 
Regionální rady Regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod byly o takových problémech 
informováni a mohly být tak koordinovány a lépe ohlídány. Byly by vhodné realizace pravidelných 
schůzek před schůzí Regionální rady Regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod. 
 
Ing. Josef Táborský uvedl jako časově problematické pořádání takových schůzek. Dále hovořil 
k realizaci I. a II. etapy projektu „Modernizace odbavovacího systému“, hovořil o nezaplaceném 
DPH ve výši 10 mil. Kč (plán finančního úřadu zahájit kontrolu ve smyslu uplatňování DPH ve 
společnosti OREDO s.r.o.)  
 
Ing. Karel Janeček sdělil, že za obchodní jednání společnosti OREDO s.r.o. jsou odpovědni jednatelé 
společnosti, Královéhradecký kraj byl ubezpečován ze strany předchozích jednatelů společnosti 
OREDO s.r.o. o tom, že nebude problém s vrácením DPH. 
 
Ing. Jiří Pálka reagoval na slova Ing. Josefa Táborského. Finančnímu úřadu byly předány veškeré 
potřebné doklady k datu 31.01.2014 s tím, že se finanční úřad do 90 dnů vyjádří. Vyjádřil 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

39 

přesvědčení, že jednání povedou k navrácení 10 mil. DPH, aby mohly být odblokovány ostatní 
platby OREDA s.r.o. 
 
40. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/856/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace v maximální výši 500 tis. Kč společnosti OREDO 

s.r.o, Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev z prodaných čipových karet IREDO 
za období od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2014 z výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. návrh smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v maximální výši 500 
tis. Kč společnosti OREDO s.r.o, Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev z 
prodaných čipových karet IREDO za období od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2014 z výdajů 
kapitoly 10 - doprava 

 3. snížení výdajů na drážní dopravní obslužnost za současného zvýšení neinvestičního 
transferu pro společnost OREDO s.r.o. o částku 500 tis. Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace společnosti OREDO s.r.o. 
  termín: 30.05.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 
 
K bodu 33. 
Optimalizace sítě speciálních škol  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na optimalizaci sítě 
speciálních škol v Královéhradeckém kraji. Konkrétně se jedná o sloučení Základní školy, Hořice, 
Husova 11 a Základní školy při dětské lázeňské léčebně, Lázně Bělohrad, Lázeňská 146, s tím, že 
Základní škola, Hořice, Husova 11 bude právním nástupcem sloučením zanikající druhé organizace, 
který přejímá veškerý její majetek a závazky. Optimalizační změna proběhne dnem 01.01.2014. 
Sloučením subjektů dojde k finanční úspoře přímých výdajů na vzdělávání a na provozních 
nákladech, především v administrativě. Dále dojde k zefektivnění řízení a tím ke zkvalitnění 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

40 

výchovně-vzdělávací práce, která je hlavní náplní činnosti organizace. Dá se předpokládat, že 
sloučená organizace bude moci efektivněji využít potenciálu pedagogických pracovníků s kvalifikací 
v oboru speciální pedagogika. 
 
41. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/857/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na optimalizaci sítě speciálních škol 
II.  s c h v a l u j e  
 1. sloučení Základní školy, Hořice, Husova 11 (IČ: 71 197 290) a Základní školy při dětské 

lázeňské léčebně, Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 (IČ 70 841 195) dnem 1. 7. 2014 s tím, že 
Základní škola, Hořice, Husova 11 bude právním nástupcem sloučením zanikající druhé 
organizace, který přejímá veškerý její majetek, práva a závazky 

 2. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Hořice, Husova 11 dle 
přílohy tohoto usnesení 

III.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony související s organizačními změnami u příspěvkových organizací 
dle bodu II. tohoto usnesení 

 termín: 30.06.2014  
   

 
 
K bodu 34. 
Dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Trutnov, Volanovská 243  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení Dodatek č. 6 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243. 
Předloženým dodatkem bude zřizovací listina rozšířena o další doplňkové činnosti z důvodu 
vhodného využití hospodářských možnosti a odbornosti zaměstnanců organizace. 
 
42. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

41 

 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/858/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Trutnov, Volanovská 243 dle přílohy tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 dle bodu I. tohoto 
usnesení 

 termín: 30.05.2014  
   

 
 
K bodu 35. 
Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2014  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena na vědomí informace o provedených 
rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací – rozpis závazných ukazatelů přímých výdajů 
na vzdělávání pro rok 2014 pro školy a školská zařízení zřízené krajem i obcemi a další změny 
související s nově obdrženými státními účelovými dotacemi. Současně je Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje předložena ke schválení úprava ukazatelů rozpočtu odvětví školství a 
jeho příspěvkových organizací z vlastních prostředků kraje. 
 
43. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/859/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2014 v rozpočtu odvětví 

školství dle důvodové zprávy a tab. č. 1 - 6 přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím o 500 tis. Kč, zvýšení 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

42 

investičních dotací příspěvkovým organizacím z kap. 14 o 270 tis. Kč, snížení běžných výdajů 
na kofinancování a předfinancování odvětví školství o 770 tis. Kč dle tab. č. 7 přílohy usnesení 

III.  u k l á d á  
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 09.05.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravy dle bodu II. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2014 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 
 
K bodu 36. 
Sektorová dohoda pro obor strojírenství v Královéhradeckém kraji  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení Sektorová dohoda pro obor 
strojírenství v Královéhradeckém kraji. Strojírenství jako klíčové odvětví Královéhradeckého kraje, 
pociťuje velmi silně problémy s přirozenou generační obměnou i s nedostatkem kvalifikovaných 
zaměstnanců v technických oborech a stále se prohlubující regionální disparity na trhu práce. 
Hlavním záměrem předkládané Sektorové dohody je nalezení efektivních řešení v oblasti rozvoje 
lidských zdrojů, a to za účasti zástupců zaměstnavatelů, zástupců zaměstnanců, aktérů z oblasti 
státní správy a samosprávy i vzdělatelů, kteří tuto oblast aktivně ovlivňují. Na základě úspěšného 
referenčního projektu Sektorové dohody pro obor strojírenství v Jihočeském kraji, realizovaného 
v roce 2012/2013, připravili zástupci Škoda Auto návrh znění Sektorové dohody pro obor 
strojírenství v Královéhradeckém kraji.  
 
44. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/860/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Sektorovou smlouvu pro obor strojírenství (včetně všech jejich částí), dle přílohy důvodové 

zprávy 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

43 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Sektorovou dohodu pro obor strojírenství, dle přílohy důvodové zprávy 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  
podepsat část II. realizační část Sektorové dohody 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 3. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
podepsat část II. realizační část Sektorové dohody 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 
 
K bodu 37. 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací na rok 2014 (odvětví volnočasových aktivit 
- kapitola 9).  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení návrhy na poskytnutí 
neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje odvětví volnočasových aktivit 
pro: 

• BK-servis s.r.o. na organizaci finálového turnaje Českého poháru basketbalistek v Trutnově 
v roce 2014 ve výši 80.000,- Kč, 

• Český svaz kin-ballu na pořádání Mistrovství Evropy a finále Evropského klubového poháru 
v Kin-ballu v Hradci Králové v roce 2014 ve výši 200.000,- Kč. 
 

Rozprava: 
 
Ing. Anna Maclová požádala o doplnění struktury položek jednotlivých výdajů do smlouvy. 
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. bude tento návrh akceptovat, jestliže bude podán doplněný návrh. 
 
45. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

44 

USNESENÍ ZK/14/861/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje BK-servis s.r.o. a Českého 

svazu kin-ballu na rok 2014 
II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smluv o poskytnutí 

dotace:  
§ BK-servis s.r.o. (IČ: 28800702) na organizaci finálového turnaje Českého poháru 

basketbalistek v Trutnově v roce 2014 ve výši 80.000,- Kč  
§ Českému svazu kin-ballu (IČ: 22846891) na pořádání Mistrovství Evropy a finále 

Evropského klubového poháru v Kin-ballu v Hradci Králové v roce 2014 ve výši 
200.000,- Kč  

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 15.06.2014  

   

 
 
K bodu 41. 
Prohlášení/Letter of Comfort - návrh na převzetí ručení ke smlouvě o revolvingovém úvěru 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s.“  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. má uzavřenu smlouvu o revolvingovém úvěr u 
Komerční banky a.s. s možností čerpání 50,0 mil. Kč. Platnost smlouvy vyprší dne 30.05.2014. 
Čerpání úvěru v minulém období činilo maximálně částku 27.407  tis. Kč. Úvěr je používán na 
pokrytí závazků jednotlivých nemocnic vůči dodavatelům zdravotnického materiálu v případech, 
kdy nemocnice nemůže dodávku zaplatit přímo a hrozilo by prodlení, včetně všech souvisejících 
důsledků. Revolvingový úvěr a možnost jeho čerpání pozitivně napomáhá hospodaření 
jednotlivých nemocnic Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. Revolvingový úvěr je 
uzavírán vždy na období 1 roku a z tohoto důvodu žádá Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a.s. Komerční banku o obnovu tohoto úvěru na období od 31.05.2014 do 28.05.2015. 
Podmínkou k obdržení úvěru je nutnost schválení Prohlášení/Letter of Comfort ze strany 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

Rozprava: 
 
MUDr. Jiří Veselý hovořil o možných variantách řešení celkové ztráty hospodaření Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 
 
Ing. Vladimír Derner se dotázal, kolik korun stojí tento úvěr (úroky). 
 
Na dotaz reagovala PharmDr. Jana Třešňáková. 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

45 

JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. se dotázal, zda byl předložený návrh projednán Výborem finančním 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
Ing. Josef Táborský reagoval na vystoupení MUDr. Veselého ohledně kumulované ztráty 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 
 
46. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/862/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 převzetí ručeni Královéhradeckým krajem a podepsání prohlášení /Letter of Comfort ke 

smlouvě o revolvingovém úvěru Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje do výše 
50,0 mil. Kč 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat prohlášení Letter of Comfort ke smlouvě o revolvingovém úvěru Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 

 termín: 31.05.2014  
   

 
 
K bodu 42. 
Poskytnutí neinvestiční dotace městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit 
soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod v areálu 
MW s.r.o. Červený Kostelec – provoz hydraulické ochranné bariéry od září 2013 do února 2014; 
ukončení financování provozu hydraulické bariéry Královéhradeckým krajem k 28. 2. 2014  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí neinvestiční 
dotace městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, 
vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod v areálu MW s.r.o. Červený Kostelec 
– provoz hydraulické ochranné bariéry od září 2013 do února 2014. 
 
Vzhledem ke snaze o hledání koncepčního řešení zásobování Červeného Kostelce vodou bylo na 
jednání zástupců města Červený Kostelec, Královéhradeckého kraje  
a vodoprávního úřadu přijato rozhodnutí, že Královéhradecký kraj ukončí po sedmi letech 
financování provozu výše uvedené hydraulické bariéry (jakožto dočasného opatření) k 28.02.2014. 
Od 1. března 2014 tak převzalo odpovědnost za provoz bariérového čerpání na vrtu V-5 město 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

46 

Červený Kostelec, jako vlastník vodohospodářské infrastruktury v Červeném Kostelci. To znamená, 
že od tohoto data se hradí a plně zajišťuje provoz bariéry z provozních prostředků provozovatele 
vodovodu. Město Červený Kostelec, jako vlastník vodohospodářské infrastruktury v Červeném 
Kostelci, rovněž souhlasil s tím, že provoz bariérového čerpání na vrtu V-5 bude od 1. března 2014 
po technické i ekonomické stránce zajišťovat Voda Červený Kostelec s.r.o., jakožto provozovatel 
vodovodu v Červeném Kostelci. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Martin Puš informoval o projednání bodů č. 42, 43, 44 ve Výboru pro životní prostředí a 
zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
47. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/863/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
136.281 Kč městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému 
subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, 
tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 ukončení financování provozu hydraulické bariéry Královéhradeckým krajem k 28. 2. 2014 
III.  s c h v a l u j e  
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na rok 

2014 ve výši 136.281,- Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 136.281 Kč městu Náchod k úhradě té části nákladů, 
kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění 
podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
  termín: 23.06.2014  

  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.05.2014  
  

 

 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

47 

K bodu 43. 
Návrh na vyčlenění finančních prostředků na zajištění aktivit projektu „Čistá obec, čisté město, 
čistý kraj“  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na vyčlenění neinvestičního účelově 
vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací ve výši 340.000,- Kč za účelem zajištění 
aktivit v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“. 
 
48. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/864/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství poskytnutí 

neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací ve výši 340.000,-
Kč za účelem zajištění těchto aktivit v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“: 

 1. organizační a administrativní práce související s prací nositele projektu, ve výši 120.000,- 
Kč 

 2. zajištění vyhlášení výsledků soutěže škol „Třídíme s Nikitou“, ve výši 20.000,- Kč 
 3. pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem nebo 

obcemi, ve výši 100.000,- Kč 
 4. vzdělávací programy o problematice odpadového hospodářství, ve výši 100.000,- Kč 
II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
 termín: 23.06.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

48 

K bodu 44. 
Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2014 - I.  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k odsouhlasení návrh na poskytnutí I. kola 
investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2014. Do zásobníku 
projektů krajského dotačního programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a 
odvádění odpadních vod“ s roční uzávěrkou příjmu žádostí o dotace k 31.03.2014 bylo předloženo 
celkem 108 žádostí s celkovou požadovanou dotací ve výši 159.993 tis. Kč. V prvním kole je 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje doporučeno vykrýt žádosti na vodohospodářské akce ve 
výši 5.000.000,- Kč a vodohospodářské akce dle vodního zákona ve výši 6.832.000,- Kč. 
 
49. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/865/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 6.832.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2014, z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce 
dle vodního zákona 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 
kanalizací ve výši 5.000.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2014 – vodohospodářské akce 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 20.05.2014  
  

 

 
 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

49 

K bodu 45. 
Realizace projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“ – souhrnná informace 
k 31.3.2014  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Staženo z programu. 
 
K bodu 46. 
Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2014, odvětví školství - 3. úprava  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení úprava rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2014 pro odvětví školství. 
 
50. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/866/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 

2014 o celkovou částku 2.351,2 tis. Kč: z toho 1.298,2 tis. Kč za současného zapojení 
výsledku hospodaření za rok 2013 a částka 1.053,00 tis. Kč z kapitálových příjmů  

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2014 dle důvodové zprávy a tabulkové 
přílohy 3b) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle bodu I. do 2. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2014 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 16.05.2014  
  

 

 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

50 

K bodu 47. 
Návrh dodatku č. 9 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení dodatek č. 9 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov. Změna zřizovací listiny 
souvisí s vyjmutím nemovitostí k prodeji, které byly svěřeny příspěvkové organizaci k užívání. 
 
51. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/867/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s vyjmutím nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje, 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ: 00195201, a to: 
budov: 
- budova bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba, na st.p.č. 384 
- budova bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba, na st.p.č. 386 
v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou, 
pozemku: 
- p.p.č. 334 o výměře 227 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
v k.ú. a obci Špindlerův Mlýn, 
a dále pozemků: 
- p.p.č. 328 o výměře 442 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
- p.p.č. 330/1 o výměře 8701 m2, trvalý travní porost, 
- p.p.č. 333/2 o výměře 1553 m2, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
- st.p.č. 384 o výměře 86 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
- st.p.č. 386 o výměře 87 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p.p.č. 893 o výměře 87 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou, 

 2. s vložením nemovitostí do hospodaření příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ: 00195201, a to: 
pozemků: 
- nový p.p.č. 328 dle Geometrického plánu č. 1130-199/2013 o výměře 411 m2, ostatní 
plocha, neplodná půda, 
- nový p.p.č. 330/1 dle Geometrického plánu č. 1130-199/2013 o výměře 8941 m2, trvalý 
travní porost,  



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

51 

v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 
a dále pozemku: 
- p.p.č. 64/36 o výměře 3003 m2, jiná plocha, ostatní plocha, 
v k.ú. Nový Nemojov a obci Nemojov 

 3. se změnou zřizovací listiny dodatkem č. 9 příspěvkové organizace Královéhradeckého 
kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ: 00195201 
dle bodu I.1 a I.2. tohoto usnesení. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 9 zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje dle 
bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 30.06.2014  
   

 
 
K bodu 48. 
Návrh na schválení vyčlenění finančních prostředků na přípravu projektů do 60. výzvy 
Operačního programu Životní prostředí (OPZP)  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na vyčlenění finančních 
prostředků na přípravu projektů do 60. výzvy Operačního programu Životní prostředí pro oblast 
podpory 3.2 Realizace úspor energie a využití odpadního tepla. 
 
52. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/868/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Seznam projektových záměrů do 60. výzvy Operačního programu Životní prostředí pro oblast 

podpory 3.2. Realizace úspor energie a využití odpadního tepla dle tabulky č. 1 uvedené v 
důvodové zprávě 

II.  s c h v a l u j e  
 1. v rámci kapitoly 21 prostředků určených na kofinancování a předfinancování snížení 

běžných výdajů odvětví evropské integrace o 363.000,- Kč za současného navýšení 
odvětví školství pro organizace a ve výši dle seznamu uvedeného v důvodové zprávě
Prostředky jsou určeny na přípravu žádostí do 60. výzvy Operačního programu Životní 
prostředí pro oblast podpory 3.2. Realizace úspor energie a využití odpadního tepla. 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

52 

Uvolnění finančních prostředků proběhne v souladu se smlouvami o poskytnutí dotace 
s návratností schválenými usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. 
RK/7/385/2014. 

2. v rámci kapitoly 21 prostředků určených na kofinancování a předfinancování snížení 
kapitálových výdajů odvětví evropské integrace o 1,476.155,- Kč za současného 
navýšení odvětví školství o 921.450,- Kč a odvětví zdravotnictví o 554.705,- Kč pro 
organizace a ve výši dle seznamu uvedeného v důvodové zprávě
Prostředky jsou určeny na přípravu energetických auditů a projektových dokumentací 
včetně zajištění stavebního povolení do 60. výzvy Operačního programu Životní 
prostředí pro oblast podpory 3.2. Realizace úspor energie a využití odpadního tepla. 
Uvolnění finančních prostředků proběhne v souladu se smlouvami o poskytnutí dotace 
s návratností schválenými usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/7/385/2014 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje: 
 1. zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 2. zajistit vrácení nevyčerpaných finančních prostředků a vrácených finančních prostředků z 
dotace Operačního programu Životní prostředí na vratku předfinancování (org. 9999) 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 49 – 77: 
53. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 49 – 77: 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 49. 
Návrh na prodej části pozemku v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

53 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
kupní na převod části pozemku sousedícího s pozemky využívanými pro stavbu Digitálního 
planetária v Hradci Králové. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/869/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod části pozemku 

p. p. č. 280/7 o výměře cca 44 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové  
Budoucí prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové 
Budoucí kupující: Mgr. Tomáš Müller a Mgr. Jana Müllerová, Zámeček 443/8, 500 08 Hradec 
Králové 
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem po geometrickém zaměření 
Termín uzavření kupní smlouvy:  
po skončení 5 let (od uvedení do provozu stavby) udržitelnosti projektu výstavby "Digitálního 
planetária v Hradci Králové" 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
K bodu 50. 
Návrh na výkup pozemku p.č. 1114 v k. ú.Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami, 
okr. Náchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami od Zemědělského družstva Dolany do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí č. II/304. 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

54 

54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/870/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/304 

Prodávající: 
Zemědělské družstvo Dolany, se sídlem Dolany 57, 552 03 Dolany 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/304 
p.p.č. 1114 o výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 1 300,- Kč (50,-Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2015  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

55 

K bodu 51. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č.1035/75 v k.ú. Dolní Rokytňany  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Dolní Rokytňany od paní Ireny Barešové a paní Hany Trunečkové. Jedná se o pozemek zastavěný 
stavbou silnice č. II/280. Vykoupením této parcely dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje k majetku, ke komunikacím a pozemkovým parcelám pod nimi. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/871/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/280 

Prodávající: 
Irena Barešová, bytem Družstevní 1040, 294 01 Bakov nad Jizerou- spoluvlastnický podíl 
1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 325 Kč) 
Hana Trunečková, bytem Mládežnická 1275, 293 01 Mladá Boleslav - spoluvlastnický podíl 
1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 325 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany (zastavěný stavbou silnice č. II/280) 
p.p.č. 1035/75 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 650 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. žádost o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

56 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 
 
K bodu 52. 
Návrh na výkup pozemků p.p.č.1035/89 a p.p.č. 1035/93 v k.ú. Dolní Rokytňany  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Dolní Rokytňany od pana Stanislava Valkouna. Jedná se o pozemek zastavěný stavbou silnice č. 
II/280. Vykoupením této parcely dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje 
k majetku, ke komunikacím a pozemkovým parcelám pod nimi. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/872/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnice č. II/280 

Prodávající: 
Stanislav Valkoun, bytem Na Kamenci 605, 511 01 Turnov 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany (zastavěné stavbou silnice č. II/280) 
p.p.č. 1035/89 o výměře 27 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/93 o výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 53 m2  
Kupní cena: 2.650 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

57 

organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. žádost o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 
 
K bodu 53. 
Návrh na výkup pozemku p.č. 401/36 v k. ú.Labská a obci Špindlerův Mlýn, okr. Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Labská a obci Špindlerův Mlýn od paní Heleny Kőhlerové. Jedná se o pozemek zastavěný stavbou 
silnice č. II/295. Vykoupením této parcely dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje k majetku, ke komunikacím a pozemkovým parcelám pod nimi. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/873/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/295 

Prodávající: 
Helena Kőhlerová, bytem Maxe Švabinského 220/28, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/295 
p.p.č. 401/36 o výměře 314 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

58 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 15 700,- Kč (50,-Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2015  

  

 

 
 
K bodu 54. 
Návrh na výkup pozemků v k. ú. a obci Stěžery, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Stěžery od paní Věry Rampasové. Jedná se o pozemek zastavěný stavbou silnice č. II/324. 
Vykoupením této parcely dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje 
k majetku, ke komunikacím a pozemkovým parcelám pod nimi. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/874/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/324 

Prodávající: 
Věra Rampasová, bytem Lipová 82, 503 21 Stěžery 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/324 – celková výměra 1 167 m2 

p.p.č. 767/19 o výměře 269 m2 ostatní plocha - silnice, 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

59 

p.p.č. 767/20 o výměře 288 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 767/21 o výměře 610 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k. ú. a obci Stěžery 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 58 350,- Kč (50,-Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2015  

  

 

 
 
K bodu 55. 
Návrh na výkup pozemku p.č. 948/1 v k. ú. a obci Záměl, okr. Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Záměl od pana Jaroslava Prokeše. Jedná se o pozemek zastavěný stavbou silnice č. III/3169. 
Vykoupením této parcely dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje 
k majetku, ke komunikacím a pozemkovým parcelám pod nimi. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

60 

USNESENÍ ZK/14/875/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3169 

Prodávající: 
Jaroslav Prokeš, bytem Záměl 69, 517 43 Záměl 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/3169  
-část p. p. č. 948/1 díl "b" o výměře 82 m2 a část p. p. č. 958 díl "a" o výměře 171 m2 , které 
jsou dle GP č. 431-160/2013 sloučeny do nově vzniklé  
p.p.č. 948/1 ostatní plocha - silnice o celkové výměře 253 m2,  
v k. ú. a obci Záměl 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 10 120,- Kč (40,-Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2015  

  

 

 
 
K bodu 56. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. Osenice a obci Dětenice, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Osenice a obci Dětenice od paní Mgr. Martiny Hanáčkové a Drahuše Podzimkové. Jedná se o 
pozemek zastavěný stavbou silnice č. II/280. Vykoupením této parcely dojde ke sjednocení 
vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje k majetku, ke komunikacím a pozemkovým parcelám 
pod nimi. 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

61 

54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/876/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: 
Mgr. Martina Hanáčková, bytem Horní Lochov 55, 506 01 Holín - spoluvlastnický podíl 1/2 
(cena spoluvlastnického podílu: 9 400,- Kč) 
Drahuše Podzimková, bytem Fibichova 456, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín - 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 9 400,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/280 
p.p.č. 473/19 o výměře 376 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Osenice a obci Dětenice 
Kupní cena: 18 800,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2015  

  

 

 
 
 
 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

62 

K bodu 57. 
Návrh na výkup pozemků p.p.č.1035/48,p.p.č. 1035/49, p.p.č.1035/55 a p.p.č.1035/58 v 
k.ú. Dolní Rokytňany  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Dolní Rokytňany od paní Anežky Pažoutové. Jedná se o pozemek zastavěný stavbou silnice č. 
II/280. Vykoupením této parcely dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje 
k majetku, ke komunikacím a pozemkovým parcelám pod nimi. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/877/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnice č. II/280 

Prodávající: 
Anežka Pažoutová, bytem Dolní Rokytňany 46, 507 23 Libáň 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany (zastavěné stavbou silnice č. II/280) 
p.p.č. 1035/48 o výměře 183 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/49 o výměře 648 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 1035/55 o výměře 3 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 1035/58 o výměře 484 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 1318 m2 
Kupní cena: 65.900 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. žádost o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

63 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 
 
K bodu 58. 
Návrh na výkup pozemku p. č. 1035/24 v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Dolní Rokytňany od manželů Jaroslava Banýra a Lidmily Banýrové. Jedná se o pozemek zastavěný 
stavbou silnice č. II/280. Vykoupením této parcely dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje k majetku, ke komunikacím a pozemkovým parcelám pod nimi. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/878/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice II/280 

Prodávající:  
SJM Jaroslav Banýr a Lidmila Banýrová, bytem Rembrandtova 2185/4, Praha 10 - 
spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 100 Kč) 
Jaroslav Banýr, bytem Rembrandtova 2185/4, Praha 10 - spoluvlastnický podíl ½ (cena 
podílu 100 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný stavbou silnice II/280 
p. p. č. 1035/24 o výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany 
Kupní cena: 200 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

64 

- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků od Ministerstva financí ČR 

za výkup pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 
 
K bodu 59. 
Návrh na výkup pozemku p. č. 1035/46 v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Dolní Rokytňany manželů Zdeňka Bulíře a Anny Bulířové. Jedná se o pozemek zastavěný stavbou 
silnice č. II/280. Vykoupením této parcely dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje k majetku, ke komunikacím a pozemkovým parcelám pod nimi. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/879/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice II/280 

Prodávající:  
SJM Zdeněk Bulíř a Anna Bulířová, bytem Na Radouči 1057, 293 01 Mladá Boleslav 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný stavbou silnice II/280 
p. p. č. 1035/46 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany 
Kupní cena: 100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

65 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků od Ministerstva financí ČR 

za výkup pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 
 
K bodu 60. 
Návrh na darování části pozemku v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování části pozemku 
v k.ú. Jeníkovice obci Jeníkovice. Jedná se o pozemek, který leží pod stavbou autobusové zastávky, 
a tudíž svým charakterem zástavby patří do vlastnictví obce Jeníkovice. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/880/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování části pozemku pod stavbou autobusové zastávky 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Jeníkovice 
Pozemek: v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice (pod stavbou autobusové 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

66 

zastávky)  
část p.p.č. 2186 o výměře 10 m2 dle GP č. 443-262/2013 označena jako st.p.č. 321 zastavěná 
plocha a nádvoří-bez čp/če stavba občanského vybavení 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
K bodu 61. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Olešnice u Rychnova nad Kněžnou a obci Olešnice 
do vlastnictví obce Olešnice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Olešnice u Rychnova nad Kněžnou obci Olešnice.  Jedná se o pozemky, které leží pod stavbou 
chodníků v obci, a tudíž svým charakterem zástavby patří do vlastnictví obce Olešnice. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/881/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Olešnice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků - výměra celkem 660 m2 
část p.p.č. 945/1 dle GP č. 286-50/2013 označenou jako p.p.č. 945/5 o výměře 154 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 945/1 dle GP č. 286-50/2013 označenou jako p.p.č. 945/6 o výměře 117 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 945/1 dle GP č. 286-50/2013 označenou jako p.p.č. 945/7 o výměře 22 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 945/1 dle GP č. 286-50/2013 označenou jako p.p.č. 945/8 o výměře 63 m2 ostatní 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

67 

plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 945/1 dle GP č. 286-50/2013 označenou jako p.p.č. 945/9 o výměře 152 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 945/1 dle GP č. 286-50/2013 označenou jako p.p.č. 945/10 o výměře 114 m2 
ostatní plocha - jiná plocha 
část p.p.č. 945/1 dle GP č. 286-50/2013 označenou jako p.p.č. 945/11 o výměře 14 m2 ostatní 
plocha - jiná plocha 
část p.p.č. 945/1 dle GP č. 286-50/2013 označenou jako p.p.č. 945/12 o výměře 17 m2 ostatní 
plocha - jiná plocha 
část p.p.č. 945/1 dle GP č. 286-50/2013 označenou jako p.p.č. 945/13 o výměře 7 m2 ostatní 
plocha - jiná plocha 
v k.ú. Olešnice u Rychnova nad Kněžnou a obci Olešnice 
Věcné břemeno: na p.p.č. 945/1 vázne věcné břemeno užívání za účelem umístění a 
provozování rozvodu „IP-12-2002906/VB/1/Olešnice, p.č. 450, Pinka-kabel nn“ v rozsahu dle 
GP č. 274-70/2012 s právem vstupu a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby 
energetického zařízení podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 11.3.2013 pro 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   

 
 
K bodu 62. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Nová Paka do vlastnictví města Nová Paka  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. a 
obci Nová Paka do vlastnictví města Nová Paka. Jedná se o pozemky, které leží pod stavbou 
chodníků ve městě, a tudíž svým charakterem zástavby patří do vlastnictví města Nová Paka. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

68 

USNESENÍ ZK/14/882/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Nová Paka 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a zelených pásů - výměra celkem 3721 m2 
část p.p.č. 4108/1 dle GP č. 2747-435/2013 označena jako p.p.č. 4108/11 o výměře 3110 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 4108/1 dle GP č. 2747-435/2013 označena jako p.p.č. 4108/12 o výměře 514 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 4108/1 dle GP č. 2747-435/2013 označena jako p.p.č. 4108/13 o výměře 97 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Nová Paka  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   

 
 
K bodu 63. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Lískovice u Ostroměře a obci Lískovice a v k. ú. Tereziny Dary 
a obci Lískovice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Lískovice u Ostroměře a v k.ú. a obci Tereziny Dary do vlastnictví obce Lískovice. Jedná se o 
pozemky, které leží pod stavbou chodníků v obci, a tudíž svým charakterem zástavby patří do 
vlastnictví města Nová Paka. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

69 

USNESENÍ ZK/14/883/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Lískovice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a zelených pásů - výměra celkem 3675 m2 
část p.p.č. 347/2 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 347/4 o výměře 412 m2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 372 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 372/2 o výměře 86 m2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 372 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 372/3 o výměře 82 m2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 384 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 384/2 o výměře 971 m2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 384 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 384/3 o výměře 640 m2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 384 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 384/4 o výměře 96 m2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 384 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 384/5 o výměře 307 m2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 384 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 384/6 o výměře 152 m2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace 
vše v k. ú. Lískovice u Ostroměře a obci Lískovice 
část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr PK č. 613/2 
(podle KN p.p.č. 613/2) dle GP č. 82-78/2012 označena jako p.p.č. 613/9 o výměře 388 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr PK č. 613/2 
(podle KN p.p.č. 613/2) dle GP č. 82-78/2012 označena jako p.p.č. 613/10 o výměře 541 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
vše v k. ú. Tereziny Dary a obci Lískovice  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   

 
 
 
 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

70 

K bodu 64. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Dolní Rokytňany, okr. Jičín do vlastnictví obce Rokytňany  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Dolní Rokytňany obci Rokytňany. Jedná se o pozemky, které leží pod stavbou vodní nádrže a 
ostatní plochy, a tudíž svým charakterem zástavby patří do vlastnictví obce Rokytňany. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/884/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany do vlastnictví obce Rokytňany  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Rokytňany  
Pozemky: pod stavbou vodní nádrže a ostatní plochy-neplodné půdy v obci - celková výměra 
1599 m2 

p.p.č. 21/3 o výměře 53 m2 vodní plocha-vodní nádrž přírodní 
p.p.č. 1035/46 o výměře 1546 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 21/3 vázne věcné břemeno zřizování a provozování energetického 
vedení a zařízení dle geometrického plánu č. 146-100/2010 a čl. II. smlouvy pro oprávněného 
ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly,  
405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
30.5.2011 - úplatná 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

71 

K bodu 65. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Dolní Vlčkovice a obci Vlčkovice v Podkrkonoší do vlastnictví 
obce Vlčkovice v Podkrkonoší  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Dolní Vlčkovice obci Vlčkovice. Jedná se o pozemky, které leží pod stavbou chodníků v obci, a tudíž 
svým charakterem zástavby patří do vlastnictví obce Vlčkovice. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/14/885/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Vlčkovice v Podkrkonoší 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků - výměra celkem 127 m2 
- část p.p.č. 1708/18 dle GP č. 189-630/2013 označena jako p.p.č. 1708/28 o výměře 17 m2 
ostatní plocha – silnice 
- část p.p.č. 1727/1 dle GP č. 189-630/2013 označena jako p.p.č. 1727/8 o výměře 110 m2 
ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Dolní Vlčkovice a obci Vlčkovice v Podkrkonoší 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 1708/18 byla s obcí Vlčkovice v Podkrkonoší dne 4.4.2013 uzavřena budoucí 
smlouva o zřízení věcného břemene z důvodu stavby „Zřízení chodníku včetně veřejného 
osvětlení, Vlčkovice v Podkrkonoší“ 
- na p.p.č. 1727/1 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, 
oprav a údržby energetického zařízení v rozsahu dle GP č. 180-107/2011 podle smlouvy o 
zřízení věcného břemene ze dne 24.10.2012 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

72 

 
 
K bodu 66. 
Návrh darovat pozemky v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obec Vrchlabí městu Vrchlabí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Hořejší Vrchlabí městu Vrchlabí. Jedná se o pozemky, které leží pod zrekonstruované místní 
komunikace, a tudíž svým charakterem zástavby patří do vlastnictví města Vrchlabí. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/886/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Krkonošská 265, 543 01 Vrchlabí 
Obdarovaný: Město Vrchlabí 
Pozemky: 
p. p. č. 482/13 ost. plocha - ost. komunikace o výměře 4 m2 

p. p. č. 3067 ost. plocha - ost. komunikace o výměře 15 m2 

v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obec Vrchlabí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

73 

K bodu 67. 
Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. a obci Libřice od obce Libřice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh přijetí daru – pozemků v k.ú. 
a obci Libřice od obce Libřice. Jedná se o pozemky pod komunikací II/308. Příjmem daru dojde ke 
sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje k silnici a pozemkům pod silnicí č. II/308 
v dotčeném území. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/887/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Libřice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod stavbou silnice II/308- výměra celkem 19 m2 
část p. p. č. 667/4, která je dle GP č. 292-18/2013 označena jako p.p.č. 667/52, ostatní 
plocha - silnice o výměře 19 m2 v k. ú. a obci Libřice 
Věcné břemeno: na p.p.č. 667/4 vázne věcné břemeno zřízení a provozování zařízení 
distribuční soustavy v rozsahu dle GP č. 260-5058/2009 podle smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 15.3.2010 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2015  

  

 

 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

74 

K bodu 68. 
Návrh na přijetí daru - pozemků v k.ú. Dvůr Králové nad Labem od města Dvůr Králové nad 
Labem  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh přijetí daru – pozemků v k.ú. 
Dvůr Králové nad Labem od města Dvůr Králové nad Labem. Jedná se o pozemky pod 
komunikacemi II/299 a II/300. Příjmem daru dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje k silnici a pozemkům pod silnicemi II/299 a II/300 v dotčeném území. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/888/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru - pozemků pod stavbou silnice č. II/299, č.II/300 

Dárce: město Dvůr Králové nad Labem 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem(pod stavbou silnice č. II/299, č.II/300)  
p.p.č. 148/1 o výměře 5 963 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 4006/2 o výměře 9 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 4006/3 o výměře 21 m2 ostatní plocha- silnice 
Věcné břemeno: na p.p.č. 148/1 vázne věcné břemeno zřízení a provozování zařízení 
distribuční elektrizační soustavy vymezené smlouvou a geometrickým plánem č. 4242-
140/2012 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene 
ze dne 19.12.2012 – úplatná  
Výměra pozemků celkem: 5 993 m2  

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

75 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 
 
K bodu 69. 
Návrh na příjem daru od obce Vlčice - pozemku v k. ú. Vlčice u Trutnova a obci Vlčice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh přijetí daru – pozemku v k.ú. 
Vlčice u Trutnova od obce Vlčice. Jedná se o pozemky pod komunikací III/014 12. Příjmem daru 
dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje k silnici a pozemkům pod silnicí 
č. III/014 12 v dotčeném území. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/889/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Vlčice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěn silnicí č. III/014 12 - celková výměra 5 663 m2 
p.p.č. 3809 o výměře 5 663 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. Vlčice u Trutnova a obci Vlčice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2015  

  

 

 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

76 

K bodu 70. 
Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. a obci Podbřezí od obce Podbřezí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh přijetí daru – pozemku v k.ú. 
Podbřezí od obce Podbřezí. Jedná se o pozemky pod komunikací III/321 14. Příjmem daru dojde ke 
sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje k silnici a pozemkům pod silnicí č. III/ 321 
14 v dotčeném území. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/890/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Podbřezí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod stavbou silnice III/321 14 
část p.p.č. 912/2, která je dle GP č. 274-68/2013 oddělena a označena jako p.p.č. 912/2 o 
výměře 23 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Podbřezí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 
 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

77 

K bodu 71. 
Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh přijetí daru – pozemku v k.ú. 
Horní Rokytňany od obce Rokytňany. Jedná se o pozemky pod komunikací II/280. Příjmem daru 
dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje k silnici a pozemkům pod silnicí 
č. II/280 v dotčeném území. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/891/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce:  
Václav Hlaváč, bytem Horní Rokytňany čp. 32, 507 23 Libáň – spoluvlastnický podíl 7/20  
Irena Hlaváčová, bytem Horní Rokytňany čp. 32, 507 23 Libáň – spoluvlastnický podíl 13/20 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: součást silnice II/280  
p.p.č. 1035/34 o výměře 9 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

78 

K bodu 72. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové od ČR - 
ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemku v k.ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových do vlastnictví Královéhradeckého kraje. Jedná se o pozemek zastavění silnicí č. 
III/298 27, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/892/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/298 27 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/298 27 
p. p. č. 234/1 o výměře 3989 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/298 27 
p. p. č. 234/1 o výměře 3989 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové 
Na pozemku váznou věcná břemena: 
- zřízení a provozování podzemního kabelového vedení v rámci stavby „č. IV-12-2001066 
HK, Lhotecká-prodejna-knn“ v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 
433-3105/2006 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 4.10.2007 
- uložení el. kabelového vedení v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem 
č. 247-604/2001 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 14.12.2011 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

79 

Náklady spojené s převodem: daň z nabytí nemovitých věcí dle zákona č. 340/2013 Sb. 
hradí obdarovaný 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2014  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2015  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 
 
K bodu 73. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Lužany nad Trotinou a obci Lužany od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemku v k.ú. Lužany nad Trotinou a obci Lužany od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Královéhradeckého kraje. Jedná se o pozemek zastavění silnicí č. 
III/2853, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/893/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/2853 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2853 
p. p. č. 432/17 o výměře 1576 m2 ostatní plocha - silnice 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

80 

p. p. č. 432/18 o výměře 86 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 170/2 o výměře 500 m2 orná půda 
v k. ú. Lužany nad Trotinou a obci Lužany 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2853 – celková výměra 2162 m2 
p. p. č. 432/17 o výměře 1576 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 432/18 o výměře 86 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 170/2 o výměře 500 m2 orná půda  
v k. ú. Lužany nad Trotinou a obci Lužany  
Náklady spojené s převodem: daň z nabytí nemovitých věcí dle zákona č. 340/2013 Sb. 
hradí obdarovaný 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2014  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2015  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2015  

  

 

 
 
K bodu 74. 
Návrh na bezúplatný převod vybraných pozemků určených k plnění funkcí lesů, lesních porostů  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
vybraných pozemků určených k plnění funkcí lesů, lesních porostů. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

81 

USNESENÍ ZK/14/894/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 

9. 12. 2013, č. ZK/11/656/2013 
II.  s c h v a l u j e  
 1. bezúplatný převod pozemků, včetně součástí a příslušenství uvedených ve specifikaci věcí, 

která je přílohou tohoto usnesení 
Převodce: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: 
Lesy České republiky, s. p.  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Zavazující podmínka: 
Součástí bezúplatného převodu nemovitého majetku je i smluvní ujednání, zavazující 
podmínka pro případ zrušení lesnické školy, resp. zrušení výuky lesnických nebo 
mysliveckých oborů. V takovém případě by došlo k zpětnému převodu nemovitého 
majetku do vlastnictví státu. 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného ve specifikaci věcí dle bodu I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola v Trutnově, Lesnická 
9, 541 11 Trutnov, IČ 60153296  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu II. 1. a II. 2. tohoto 
usnesení 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí dle bodu II. 1. tohoto 

usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu II. 3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
 
K bodu 75. 
Návrh na úplatný převod pozemku v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí od ČR - Státního 
pozemkového úřadu  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení záměr úplatného převodu 
pozemku v k.ú. Kostelec nad Orlicí od ČR – Státního pozemkového úřadu.  Jedná se o pozemek 
potřebný ke stavbě přeložky silnice III/3161 Kostelec nad Orlicí, na kterou je vydáno platné zemní 
rozhodnutí. 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

82 

54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/895/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. záměr úplatného převodu pozemku  

Prodávající: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: dotčený přeložkou silnice III/3161  
p. p. č. 2361/1 o výměře 179 m2 trvalý travní porost 
v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem v souladu s § 14 odst. 1 zák. č. 
503/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 - správa majetku kraje 

 2. podání žádosti ČR-SPÚ o realizaci prodeje nemovitosti podle ust. § 17 odst. 3 písm. c) 
zákona č. 229/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost o úplatný převod pozemku dle bodu I.2. tohoto usnesení 
 termín: 31.05.2014  

   

 
 
K bodu 76. 
Návrh na odstranění stavby v k. ú. a obec Nechanice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na demolici a odstranění 
stavby ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k.ú. a obec Nechanice. Jedná se o  zchátralý objekt 
ve správě Dětského domova a školní jídelny, Nechanice. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

83 

 
USNESENÍ ZK/14/896/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 demolici a odstranění nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

objektu: 
bez čp/če skladu na st. p. č. 284 v k. ú. a obec Nechanice 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hradecká 267, 503 15 Nechanice, IČ 62690540 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
K bodu 77. 
Návrh na odstranění stavby v k. ú. Robousy a obec Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na demolici a odstranění 
stavby ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k.ú.  Robousy a obec Jičín. Jedná se objekt stodoly 
ve velmi špatném technickém stavu ve správě Regionálního muzea a galerie v Jičíně. 
 
54. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/897/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 demolici a odstranění nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

objektu: 
bez čp/če stodoly na st. p. č. 94/2 v k. ú. Robousy a obec Jičín 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Regionální muzeum a galerie v Jičíně, Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, IČ 84549 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

84 

 
 
K bodu 78. 
Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku HZS KHK a smlouva o poskytnutí projektové 
dokumentace HZS KHK  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením Rady RK/30/1175/2013 ze dne 16.09.2013 byla odsouhlasena změna rozpočtu, 
spočívající v uvolnění částky 18.000.000,- Kč pro Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, 
jako příspěvek kraje na financování projektu „Vrchlabí čp. 1409, požární stanice a zdravotnická 
záchranná služba.“ 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje jsou na základě uvedeného předloženy ke schválení 
smlouvy: 

• o poskytnutí a využití finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje na projekt 
„Vrchlabí čp. 1409, požární stanice a zdravotnická záchranná služba“ uzavírané s Hasičským 
záchranným sborem Královéhradeckého kraje (na základě této nové smlouvy bude 
Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje poskytnut finanční příspěvek 
v hodnotě 18.000 000,- Kč (9.000.000,- Kč do 15 dnů od podpisu smlouvy, 9.000.000,- Kč do 
28.02.2015); 

• o poskytnutí projektové dokumentace, kterou Královéhradecký kraj poskytuje Hasičskému 
záchrannému sboru Královéhradeckého kraje na zhotovení projektu „Vrchlabí čp. 1409, 
požární stanice a zdravotnická záchranná služba“. 

 
Rozprava: 
 
Ing. Josef Táborský hovořil o rozplánování uvedených finančních prostředků v rozpočtu 
Královéhradeckého kraje. 
 
Josef Dvořák sdělil, že finanční prostředky by pro letošní rok měly být v rozpočtu kraje, pro příští rok 
budou naplánovány. 
 
55. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

85 

USNESENÍ ZK/14/898/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. smlouvu o poskytnutí a využití finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje mezi Královéhradeckým krajem a Hasičským záchranným sborem 
Královéhradeckého kraje. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního příspěvku 
na projekt "Vrchlabí čp. 1409, požární stanice a zdravotnická záchranná služba". 

 2. smlouvu o poskytnutí projektové dokumentace mezi Královéhradeckým krajem a 
Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje, kterou Královéhradecký kraj 
poskytuje Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje projektovou 
dokumentaci na zhotovení projektu "Vrchlabí čp. 1409, požární stanice a zdravotnická 
záchranná služba" dle ve smlouvě uvedených podmínek. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí a využití finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje a smlouvu o poskytnutí projektové dokumentace. 

 termín: 30.06.2014  
   

 
 
K bodu 79. 
Informace o realizaci projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“ 
 
Bc. Lubomír Franc hovořil o přípravách realizace projektu „Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod“. Nultá etapa projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“ 
byla již zahájena. V první etapě realizace projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 
Náchod“ je v tuto chvíli soutěžena prováděcí dokumentace (dle nového zákona o výběrových 
řízeních je prováděcí dokumentace podmínkou pro výběrové řízení), prozatím je tato soutěž 
neúspěšná, vítěz výběrového řízení nepodepsal smlouvu, výběrové řízení na prováděcí 
dokumentaci je tedy nutné opakovat (podmínky na výběrové řízení bude schvalovat Rada 
Královéhradeckého kraje dne 05.05.2014). Rada Královéhradeckého kraje bude hledat zkrácení 
lhůt na minimální možné (dle zákona). Souběžně následuje diskuse na úpravách termínů zahájení 
samotné realizace „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“. Na zářijovém zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje by měla být podána podrobná informace k realizaci 
projektu, předpokladem je, že bude již znám výsledek výběrového řízení na prováděcí 
dokumentaci, i posun termínu zahájení realizace projektu. 
 
Ing. Jan Zachoval, vedoucí odboru investic, podrobně informoval o aktuální situaci ohledně 
realizace projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“. V průběhu roku 2012 
byla vypsána veřejná zakázka na stavební práce, která byla v roce 2013 zrušena. V tomto mezidobí 
byla přijata novela zákona o veřejných zakázkách, která ukládá při vypisování výběrových řízení na 
stavební práce na základě stavební dokumentace pro provádění stavby. Tudíž bylo 17.06.2013 bylo 
rozhodnuto Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozdělení projektu „Modernizace a dostavba 
Oblastní nemocnice Náchod“ na nultou a první etapu. U první etapy bylo vypsáno výběrové řízení 
na zhotovení projektové dokumentace formou zjednodušeného podlimitního řízení. V průběhu 
této zakázky se přihlásilo celkem 5 uchazečů, v listopadu 2013 rozhodla rada kraje o vítězi této 
zakázky, 2 uchazeči nesplnili podmínky, tudíž byli vyloučeni, 1 uchazeč byl z důvodu mimořádně 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

86 

nízké nabídkové ceny rovněž vyloučen, zůstali 2 uchazeči, z těchto 1 uchazeč sám odstoupil 
z důvodu, že není schopen dostát své původní nabídky, další (poslední) uchazeč též odmítnul 
s Královéhradeckým krajem podepsat smlouvu. Rada Královéhradeckého kraje tedy byla nucená 
zrušit výběrového řízení. Nyní se připravuje vypsání nového výběrového řízení. Ing. Jan Zachoval 
dále informoval o postupu činností na již zahájené nulté etapě projektu. Ing. Zachoval též 
upozornil na velmi dlouhý legislativní proces související s veřejnými zakázkami. Dále hovořil o 
vzniku realizačního a řídícího týmu k projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 
Náchod“.  
 
Rozprava: 
 
Ing. Anna Maclová se dotazovala na důvody odstoupení vítězných uchazečů od podpisu smlouvy 
s Královéhradeckým krajem. 
 
Ing. Jan Zachoval sdělil, že se jedná o pouhé spekulace, důvodem mohla být velmi nízká nabídková 
cena za projektovou dokumentaci. 
 
Ing. Miloslav Plass požádal o sdělení, kdo jsou členové týmů – realizačního a koordinačního 
k projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“. 
 
Ing. Vladimír Derner položil otázku, kým a proč bylo zrušeno první výběrové řízení na dodavatele, 
dále se dotazoval na výběrové řízení na autorský dozor, hovořil o podmínce ekonomické 
výhodnosti; dále se dotazoval na využití jistiny; zpochybnil termín zahájení výstavby – otázka, zda 
by nebylo vhodné přehodnotit celou tuto investiční akci. 
 
Bc. Lubomír Franc reagoval na vystoupení Ing. Vladimíra Dernera, konkrétně na zpochybnění této 
investiční akce. Uvedl, že nikdo z členů Rady Královéhradeckého kraje nechce výstavbu záměrně 
zdržovat. Zdůvodnil, proč bylo zrušeno první výběrové řízení na dodavatele – nebylo zabezpečeno 
financování ze zdrojů EU. 
 
Ing. Jan Zachoval vyjmenoval složení řídícího týmu k projektu „Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod“ (Bc. Franc, J. Dvořák, PharmDr. Třešňáková, Ing. Fiedler, Ing. Zachoval, Mgr. 
Bučková, Ing. Soběslav, Ing. Tichý, Ing. Kosař, Ing. Vávra, V. Hrádek, J. Birke). Členy realizačního 
týmu jsou zaměstnanci krajského úřadu a zaměstnanci Oblastní nemocnice Náchod, předsedou Ing. 
Fiedler. Dále hovořil o možných kritériích ve výběrových řízeních, o využití jistiny v maximální 
možné míře při vypsání zakázky. 
 
MUDr. Jiří Veselý hovořil o odpovědnosti za realizaci projektu „Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod“, hovořil o tom, že při schvalování uvedeného projektu se na jeho potřebnosti 
shodlo celé krajské zastupitelstvo.  
 
Jan Birke uvedl, že není vhodné hledat viníka, který odpovídá za skutečnost, že prozatím nemohla 
být výstavba zahájena, hovořil o důsledcích nového zákona o veřejných zakázkách, který způsobuje 
značné zpoždění realizace. Upozornil, že je třeba myslet především na občany, pacienty, které 
náchodská nemocnice léčí a bude léčit. 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

87 

PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. potvrdil slova Jana Birkeho, poukázal na legislativní proces okolo 
problematiky veřejných zakázek. 
 
MUDr. Jiří Veselý hovořil o provozu Oblastní nemocnice Náchod, z hygienických důvodů může být 
kdykoliv v dohledné době některé oddělení uzavřeno, hovořil o tom, zda je skutečně tento projekt 
stále prioritní pro kraj.  
 
Ing. Josef Táborský hovořil o plánu financování projektu.  
 
Jan Birke hovořil o negativním vlivu celé situace na samotný chod nemocnice (hygienická hlediska, 
odchod personálu, ohrožení pacientů). Požádal PharmDr. Janu Třešňákovou o možnost financování 
havarijní situace v nemocnici, než bude vyřešena výstavba na základě projektu. 
 
MUDr. Pavel Trpák sdělil, že problémům provázejícím opoždění zahájení výstavby Oblastní 
nemocnice Náchod, by bylo vhodné využít vzniklý časový prostor a zdokonalit připravený projekt. 
 
Ing. Miloslav Plass – podal návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
  p o ž a d u j e  
 zařazení bodu "Informace o připravované investiční akci rekonstrukce nemocnice Náchod" na 

každé jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
Termín: do ukončení realizace rekonstrukce nemocnice Náchod 

 
Josef Dvořák – podal návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
 u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje souhrnnou informaci k realizaci projektu 
"Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 

 termín: 15.09.2014  
   

 
Hlasování o návrhu Josefa Dvořáka: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
 u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje souhrnnou informaci k realizaci projektu 
"Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 

 termín: 15.09.2014  
   

 
 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

88 

56. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
K předloženému návrhu Ing. Plasse dále diskutovali Bc. Lubomír Franc, Ing. Miloslav Plass, Josef 
Dvořák a Ing. Josef Táborský.  
 
Hlasování o návrhu Ing. Miloslava Plasse: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
  p o ž a d u j e  
 zařazení bodu "Informace o připravované investiční akci rekonstrukce nemocnice Náchod" 

na každé jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
Termín: do ukončení realizace rekonstrukce nemocnice Náchod 

 
57. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/899/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje souhrnnou informaci k realizaci projektu 
"Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 

 termín: 15.09.2014  
   

III.  p o ž a d u j e  
 zařazení bodu "Informace o připravované investiční akci rekonstrukce nemocnice Náchod" na 

každé jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
Termín: do ukončení realizace rekonstrukce nemocnice Náchod 

 
 
 
 
 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

89 

K bodu 80. 
Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Vladimír Derner, předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Výboru kontrolního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období.  
 
Rozprava: 
 
JUDr. Ivana Křečková sdělila, že ráda vysvětlí na jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje problematiku „práce z domu“ úředníků Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Uvedla, že tento záměr pomáhá k začlenění pracovníků vracejících se do 
zaměstnání z mateřské a rodičovské dovolené. Sdělila, že Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
obdržel za tuto inovaci ocenění.  
 
MUDr. Jiří Veselý reagoval na sdělení JUDr. Ivany Křečkové.  
 
58. hlasování: 
PRO  26 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   5 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/14/900/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Zápis z 12. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu 

přehodnotit práci z domu v případě vedoucích úředníků a během úředních dní 
 2. Radě Královéhradeckého kraje  

vyhodnotit výši uvedené úspory "práce z domu" ve vztahu k celkovému využití 
RegioCentra a ve vztahu ke splácení leasingových splátek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.04.2014 

90 

Diskuse členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

Ing. Vladimír Derner se dotázal na důvody, proč s novou tiskovou mluvčí Královéhradeckého kraje 
nebyla obnovena pracovní smlouva.  

 

Bc. Lubomír Franc reagoval na dotaz Ing. Vladimíra Dernera. 

 

 
Program zasedání byl vyčerpán, Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje, ukončil           
14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 14:45 hodin.  
 
Následující řádné zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje se uskuteční dne 23.06.2014.  
 
 
 
 
 
                    Bc. Lubomír Franc 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu :     Ing. Petr Kilevník 
 
 
 
 
       Bc. Otakar Kalenda 
 
 
 
 
Zapsala :      Ivana Nesvačilová 
V Hradci Králové dne 28.04.2014 
 


